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EMANTA 
ENCAMINHA PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR, 
QUE “ESTABELECE NOVO PERÍMETRO URBANO E A 
DIVISÃO DE BAIRROS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
PESSOA” 

MENSAGEM Nº <<XX>>> 
João Pessoa, XX de XXXXXXXXXXXXXXde 20XX 
 
EXCELENTÍSSIMOS SENHORES PRESIDENTE E DEMAIS MEMBROS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE JOÃO PESSOA/PB 
 

Dirijo-me a Vossas Excelências para encaminhar o incluso Projeto de Lei 

Complementar, que "Dispõe sobre o Perímetro Urbano e a Divisão de Bairros do Município de 

João Pessoa”, cuja atualização se deu em virtude da revisão do Plano Diretor Municipal de 

João Pessoa. 

Ressalta-se que este Projeto de Lei Complementar integra o instrumental geral de 

regulação urbanística do Município de João Pessoa, juntamente com os demais normativos 

estabelecidos na Lei Orgânica do Município e a razão de sua propositura se dá em virtude da 

revisão do atual Plano Diretor. 

O que se propõe, a partir da realização dos levantamentos e diagnósticos realizados 

no processo de revisão do Plano Diretor Municipal, é atualizar as áreas urbanas do Município. 

Considerando o processo de urbanização observada no diagnóstico, toda a área do território 

do Município de João Pessoa passa a constar como urbana.  

Esta proposta também atualiza a delimitação geográfica e divisão de bairros do 

Município de João Pessoa. 

A entrega do Projeto de Lei Complementar e seus Anexos a esta Casa Legislativa é 

feita  para que os debates sejam enriquecidos, que mais pessoas sejam ouvidas e que o texto 

possa ser aprimorado pelos nobres Vereadores junto às suas bases para cumprir o seu papel 

de definidor da política de desenvolvimento urbano no Município de João Pessoa pelos 

próximos dez anos. 

Contando, desde já, com o apoio dessa ilustre Casa Legislativa à presente iniciativa, 

aproveito para renovar meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

 
CICERO LUCENA 
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI QUE FIXA O NOVO PERÍMETRO URBANO E A DIVISA DOS BAIRROS DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA - Nº________ DE 2022 

 

Fixa o Perímetro Urbano e a divisa dos bairros 

do Município de João Pessoa, em virtude do 

processo de revisão do Plano Diretor 

Municipal. 

 

Art. 1º Nos termos do disposto nessa Lei, conforme estabelece o inc. I do art. 42-B da Lei 

Federal N.º 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), o Perímetro Urbano do 

Município de João Pessoa, passa a compreender a totalidade do território municipal, que é 

composto por áreas com melhoramentos e serviços públicos, especialmente unidades de 

educação, de saúde e de assistência social, pavimentação, drenagem, transporte coletivo, 

rede de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgotos, rede de iluminação pública 

e coleta de lixo, nos termos da Lei Federal N.º 5.172, de 25 de outubro de 1966, que dispõe 

sobre o Sistema Tributário Nacional. 

Art. 2º O perímetro urbano compreende a totalidade do território municipal e 

obrigatoriamente observa as divisas intermunicipais do Estado da Paraíba, estabelecidas 

pelos memoriais descritivos e mapas constantes da Lei Estadual N.º 11.259 de 28 de 

dezembro de 2018, as quais compreendem as delimitações geográficas dos municípios 

paraibanos, delimitados preferencialmente, por limites geográficos reconhecíveis no 

território, sistema viário, acidentes topográficos, cursos d’água, limites de Unidades de 

Conservação e de parques. 

Art. 3º O perímetro urbano está representado no Mapa do ANEXO I desta Lei, cuja descrição 

de sua delimitação está estabelecida no ANEXO II. 

Art. 4º Os parâmetros de uso e de ocupação do solo da Área do Perímetro Urbano deverão 

obedecer ao Plano Diretor Municipal e à Lei de Uso e Ocupação do Solo. 

Art. 5º Com vistas a estimular a manutenção e o reconhecimento da função social da 

propriedade, conforme estabelecido nos inc. XXIII do Art. 5º da Constituição Federal de 1988 
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e do Art. 6º da Lei do Plano Diretor Municipal para efeitos desta Lei, equiparam-se para fins 

tributários às propriedades rurais, independente da macrozona ou zona de uso onde se 

localizem, aquelas que comprovadamente são exploradas para a produção agropecuária, 

extrativa vegetal ou agroindustrial, que assegure a conservação dos recursos naturais e possua 

produção satisfatória, conforme legislação específica. 

Art. 6º  Qualquer alteração no perímetro urbano deverá ocorrer mediante lei municipal 

específica, através de processo de Lei Complementar, precedida, necessariamente, de 

manifestação do Conselho Municipal da Cidade de João Pessoa, consulta e audiência pública, 

apresentando, no mínimo, as exigências estabelecidas na Lei Federal Nº 10.257, de 10 de julho 

de 2001 (Estatuto da Cidade) e na Lei do Plano Diretor de João Pessoa. 

Art. 7º  Fica estabelecida a divisão territorial do Município de João Pessoa com a delimitação 

oficial dos seguintes bairros:  

I. Aeroclube; 

II.  Água Fria;  

III. Altiplano; 

IV. Alto do Céu;  

V. Alto do Mateus;  

VI. Anatólia;  

VII. Bancários; 

VIII. Bairro Padre Zé;  

IX. Bairro das Indústrias; 

X. Bairro dos Ipês; 

XI. Bairro dos Estados; 

XII. Barra do Gramame; 

XIII. Bessa; 

XIV. Brisamar; 

XV. Cabo Branco; 

XVI. Centro;  

XVII. Castelo Branco; 

XVIII. Cidade dos Colibris; 

XIX. Costa do Sol;  



MINUTA DE LEI

3 
 
 

 

   
 

XX. Costa e Silva;  

XXI. Cristo Redentor; 

XXII. Cruz das Armas; 

XXIII. Cuiá;  

XXIV. Distrito Industrial; 

XXV. Ernani Sátiro; 

XXVI. Ernesto Geisel; 

XXVII. Expedicionários; 

XXVIII. Funcionários; 

XXIX. Gramame; 

XXX. Grotão; 

XXXI. Ilha do Bispo; 

XXXII. Jaguaribe;  

XXXIII. Jardim Cidade Universitária;  

XXXIV. Jardim Oceania;  

XXXV. Jardim São Paulo;  

XXXVI. Jardim Veneza;   

XXXVII. João Agripino;  

XXXVIII. João Paulo II;  

XXXIX. José Américo;  

XL. Manaíra;  

XLI. Mandacaru;  

XLII. Mangabeira;  

XLIII. Miramar;  

XLIV. Mumbaba;  

XLV. Mussuré;  

XLVI. Muçumagro;  

XLVII. Oitizeiro; 

XLVIII. Paratibe;  

XLIX. Pedro Gondim;  

L. Penha;  

LI. São José;  
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LII. Planalto da Boa Esperança;  

LIII. Ponta do Seixas;  

LIV. Portal do Sol;  

LV. Róger;  

LVI. Tambaú;  

LVII. Tambauzinho;  

LVIII. Tambiá;  

LIX. Torre;  

LX. Treze de Maio;  

LXI. Trincheiras;  

LXII. Valentina;  

LXIII. Varadouro;  

LXIV. Varjão.  

Art. 8º A divisa dos bairros de João Pessoa está representada no Mapa do ANEXO III desta Lei, 

e a descrição e delimitação desses bairros está estabelecida no ANEXO IV.  

Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário, esta lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 
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ANEXO I - MAPA DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA 
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ANEXO II - MEMORIAL DESCRITIVO SIMPLIFICADO DO PERÍMETRO URBANO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA / TABELA DE COORDENADAS UTM DO 

PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA



MINUTA DE LEI

8 
 

ANEXO II - MEMORIAL DESCRITIVO SIMPLIFICADO DO PERÍMETRO URBANO DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA / TABELA DE COORDENADAS UTM DO PERÍMETRO URBANO 

DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA 

I. A Leste com o OCEANO ATLÂNTICO. Começa na foz do Rio Jaguaribe, no Oceano 

Atlântico, no Marco M-PB-0900 (1) de coordenadas, Latitude -7º3'21,6" e Longitude 

-34º50'33,2", seguindo-se pela linha de costa, em sentido sul, por uma distância de 

24.307m até chegar na foz do Rio Gramame, no Oceano Atlântico, no Marco M-PB-

0511 (2) de coordenadas, Latitude -7º14'39,5" e Longitude -34º48'19,6".  

II. Ao Sul com o MUNICÍPIO DE CONDE. Começa na foz do Rio Gramame, no Oceano 

Atlântico, no Marco M-PB-0511 (2) de coordenadas, Latitude -7º14'39,5" e Longitude 

-34º48'19,6", seguindo-se pelo Rio Gramame, a montante, por uma distância de 

23.137m até chegar na foz do Riacho Camaço, no Rio Gramame, no Marco M-PB-

0510 (3) de coordenadas, Latitude -7º13'31,9" e Longitude -34º55'46,1". 

III. À Oeste com o MUNICÍPIO DE SANTA RITA. Começa na foz do Riacho Camaço, no Rio 

Gramame, no Marco M-PB-0510 (3) de coordenadas, Latitude - 7º13'31,9" e 

Longitude -34º55'46,1", seguindo-se pelo Rio Camaço, a montante, por uma distância 

de 5.470m até chegar na nascente do Rio Camaço, no Marco M-PB-0906 (4) de 

coordenadas, Latitude -7º12'53,3" e Longitude -34º58'7,4", seguindo-se por linha 

reta, com azimute de 356º51'12,1", por uma distância de 3.624m até chegar na 

nascente do Rio Marés, no Marco M-PB-0909 (5) de coordenadas, Latitude -

7º10'55,5" e Longitude -34º58'13,8", seguindo-se pelo Rio Marés, a jusante, por uma 

distância de 6.038m até chegar no Rio Marés, próximo a Mata do Xenxem, no Marco 

M-PB-0461 (6) de coordenadas, Latitude -7º10'0,7" e Longitude -34º56'9,2".  

IV. À Oeste com o MUNICÍPIO DE BAYEUX. Começa no Rio Marés, próximo a Mata do 

Xenxem, no Marco M-PB-0461 (6) de coordenadas, Latitude -7º10'0,7" e Longitude -

34º56'9,2", seguindo-se pelo Rio Marés, a jusante, por uma distância de 6.748m até 

chegar na foz do Rio do Meio, no Rio Marés, onde se forma o Rio Sanhauá, no Marco 

MPB-0460 (7) de coordenadas, Latitude -7º8'13,1" e Longitude -34º55'6,9", 

seguindo-se pelo Rio Sanhauá, a jusante, por uma distância de 6.461m até chegar na 

foz do Rio Sanhauá, no Rio Paraíba, no Marco M-PB-0458 (8) de coordenadas, 

Latitude -7º6'11,4" e Longitude - 34º53'46,3", seguindo-se pelo Rio Paraíba, a 

jusante, por uma distância de 1.159m até chegar na foz do Riacho Paraíba, no Rio 
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Paraíba, no Marco M-PB-0457 (9) de coordenadas, Latitude -7º5'37,9" e Longitude -

34º53'29,1".  

V. À Oeste com o MUNICÍPIO DE SANTA RITA. Começa na foz do Riacho Paraíba, no Rio 

Paraíba, no Marco M-PB-0457 (9) de coordenadas, Latitude -7º5'37,9" e Longitude -

34º53'29,1", seguindo-se pelo Rio Paraíba, a jusante, por uma distância de 4.793m 

até chegar na foz do Rio Mandacaru, no Rio Paraíba, nas proximidades da Ilha dos 

Stuart, no Marco M-PB-0897 (10) de coordenadas, Latitude -7º3'38,8" e Longitude -

34º51'48,2". 

VI. Ao Norte com o MUNICÍPIO DE CABEDELO. Começa na foz do Rio Mandacaru, no Rio 

Paraíba, nas proximidades da Ilha dos Stuart, no Marco M-PB-0897 (10) de 

coordenadas, Latitude -7º3'38,8" e Longitude -34º51'48,2", seguindo-se pelo Rio 

Mandacaru, a montante, por uma distância de 7.374m até chegar no canal de ligação 

do Rio Mandacaru com o Rio Jaguaribe, no Shopping Manaíra, no Marco M-PB-0899 

(11) de coordenadas, Latitude -7º5'57,7" e Longitude -34º50'43,9", seguindo-se pelo 

Rio Jaguaribe, a jusante, por uma distância de 5.417m até chegar no ponto inicial 

deste descritivo.  

 

Pelo presente memorial, cujo mapa consta no Anexo I da presente Lei, o Município 

de João Pessoa possui dimensões aproximadas de 94,5km de perímetro e 209,9km² de área. 
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ANEXO III – MAPA DA DIVISA DOS BAIRROS DE JOÃO PESSOA 
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ANEXO IV - MEMORIAL DESCRITIVO SIMPLIFICADO DO PERÍMETRO  

DOS BAIRROS DE JOÃO PESSOA
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ANEXO IV - MEMORIAL DESCRITIVO SIMPLIFICADO DO PERÍMETRO  

DOS BAIRROS DE JOÃO PESSOA 

I. Aeroclube 

O bairro Aeroclube, localizado ao Norte de João Pessoa, faz divisa ao lado Sul com o bairro 

Manaíra delimitada pela Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, ao lado Norte com o 

bairro Bessa delimitado pela Avenida Campos Sales, ao lado Leste com o bairro Jardim 

Oceania, já pelo lado Oeste faz divisa com o município Cabedelo delimitada pelo Rio Jaguaribe. 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

AER01 296172,5585 9215017,756 

BES01 296010,3485 9217341,426 

BES07 296577,525 9217579,91 

BES08 296068,7002 9217349,726 

BES09 296068,6433 9217344,583 

JOC01 296979,9997 9215073,452 

JOC02 296956,488 9215327,118 

JOC03 297056,8739 9215402,835 

JOC04 296929,1038 9216051,497 

JOC05 296813,3484 9217175,701 

JOC06 296660,8423 9217401,1 

 

II. Água Fria 

O bairro Água Fria, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com a Mata 

do Buraquinho, ao seu lado Norte faz limite com o bairro Jardim São Paulo, já a Nordeste faz 

divisa com o bairro Jardim Cidade Universitária, a Leste faz divisa com o bairro Cidade dos 

Colibris e a Sudeste com José Américo, ao seu lado Sul e Sudoeste faz limite com os bairros, 

respectivamente, Ernesto Geisel e Cristo Redentor. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CDC09 295247,6425 9207668,587 

CDC10 295513,3441 9207951,084 

CDC11 295444,7759 9207969,85 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CRI04 294507,1632 9207909,281 

ERG01 294050,8564 9207134,594 

ERG02 294258,7583 9206753,456 

JCU06 296090,3177 9208754,733 

JCU07 296061,6878 9208910,401 

JSA01 294669,6866 9207343,304 

JSA02 294703,2719 9207389,053 

JSA03 294978,5022 9207843,916 

JSP01 296009,8336 9208932,016 

JSP02 296038,847 9208997,223 

JSP03 295411,9148 9209197,175 

 

III. Altiplano  

O bairro Altiplano, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com 

Cabo Branco delimitada pela Avenida João Cyrilo da Silva, a Sudeste faz limite com o bairro 

Portal do Sol, a Sudoeste faz divisa com Bancários e a Oeste com Castelo Branco delimitada 

pelo Rio Timbó, já a Noroeste faz divisa com o bairro Miramar delimitada pelo Rio Jaguaribe. 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ALT01 298031,7222 9210025,485 

ALT02 297272,9147 9210612,918 

CAB05 299152,2969 9210315,335 

CAB06 298098,6293 9212033,69 

CAB07 297880,9035 9212077,502 

MIR01 297510,8292 9211808,918 

 

IV. Alto do Céu 

O bairro Alto do Céu, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Leste faz divisa com o 

município Cabedelo delimitada pelo Rio Mandacaru, ao lado Sudeste, Sul e Sudoeste faz divisa, 

respectivamente, com o Bairro dos Ipês, Mandacaru e Padre Zé, já a Oeste faz divisa com o 
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bairro Róger delimitada pelo Rio das Bombas e a Norte com o município Santa Rita. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ALC01 293097,8029 9214702,104 

ALC02 292421,8919 9217373,374 

ALC03 294026,773 9219216,95 

BIP04 294477,0753 9214950,535 

BIP05 294884,8245 9215328,769 

MAN05 293212,6981 9214530,22 

PAD01 293064,76 9214477,835 

 

 

V. Alto do Mateus 

O bairro Alto do Mateus, localizado a Noroeste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa 

com o município Bayeux delimitada pelos rios Marés e Sanhauá, já a Oeste faz limite com o 

bairro Ilha do Bispo e a Sudeste com o bairro Oitizeiro. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

IDB01 289574,2473 9210647,071 

IDB02 289198,9226 9211623,62 

OIT01 289003,8867 9209266,873 

OIT02 289322,581 9209707,536 

 

VI. Anatólia 

O bairro Anatólia, localizado ao Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Jardim Cidade Universitária delimitada pela Rua Francisco Timóteo de Souza, ao Oeste 

tem limite com o bairro Jardim São Paulo e a lado Leste faz divisa com o bairro Bancários. Com 

as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

ANA01 296109,9 9209235,099 

ANA02 296317,28 9209485,103 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

JCU10 296828,06 9209145,016 

JCU09 296216,47 9209032,102 

 

VII. Bancários 

O bairro Bancários, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o bairro 

Jardim Cidade Universitária, a Sudoeste faz limite com os bairros Anatólia e Jardim São Paulo, 

a Oeste tem limite com a Mata do Buraquinho delimitada pela Rodovia Governador Antônio 

Mariz e a Noroeste com o bairro Castelo Branco, aos seus lados Nordeste e Sudeste tem limite, 

respectivamente com os bairros Altiplano e Portal do Sol, delimitado pelo Rio Timbó. Com as 

Coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

PRS05 298518,8415 9208957,676 

JCU12 297955,7383 9208927,084 

JCU11 297940,7274 9209337,675 

JCU10 296828,0593 9209145,016 

ANA02 296317,2766 9209485,103 

JSP05 295642,7465 9209644,806 

JSP04 295616,1656 9209641,952 

CAS04 295601,2864 9209707,304 

CAS03 296417,418 9210159,412 

CAS02 297031,4626 9209997,824 

CAS01 297253,7491 9210602,246 

ALT02 297272,9147 9210612,918 

ALT01 298031,7222 9210025,485 

 

VIII. Centro 

O bairro Centro, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o bairro 

Jaguaribe delimitada pela Avenida João Machado, a Sudoeste e Oeste faz limite com os 

bairros, respectivamente, Trincheiras e Varadouro, ao lado Norte faz divisa com os bairros 
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Róger, Tambiá e Bairro dos Estados, já a Leste faz divisa com o bairro Torre delimitada pela 

Avenida General Bento da Gama. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE01 293795,6176 9212591,09 

CEN01 293252,7914 9211842,855 

CEN02 291851,0565 9211918,945 

CEN03 291878,3995 9212257,469 

CEN04 291813,0871 9212261,76 

CEN05 291536,6575 9212227,382 

CEN06 291593,3756 9212785,518 

CEN07 291624,0276 9212960,513 

CEN08 291635,1167 9212964,076 

CEN09 291521,3671 9213168,645 

CEN10 291575,3168 9213228,151 

CEN11 291593,0908 9213258,662 

CEN12 291684,3437 9213227,899 

CEN13 291996,0933 9213117,597 

CEN14 291951,823 9213076,922 

CEN15 292058,7431 9213051,103 

TBA01 293413,3644 9212588,756 

TBA02 293372,9146 9212509,168 

TBA03 292150,1964 9213023,083 

TOR03 293324,2244 9211801,215 

 

 

IX. Padre Zé 

O bairro Padre Zé, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Sudeste faz divisa com o 

bairro Treze de Maio delimitada pela Avenida Mandacaru, ao lado Oeste faz divisa com o 

bairro Róger, já a Noroeste faz divisa com o bairro Alto do Céu, a Leste com Mandacaru e a 

Norte com o bairro Tambiá. Com as coordenadas: 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

MAN03 293774,0314 9214098,62 

MAN04 293940,694 9214223,405 

MAN05 293212,6981 9214530,22 

PAD01 293064,76 9214477,835 

TRE01 293403,4975 9213651,792 

TRE02 293408,3993 9213666,403 

 

X. Bairro das Indústrias 

O Bairro das Indústrias, localizado na região Sudoeste de João Pessoa, ao lado Nordeste faz 

divisa com o bairro Jardim Veneza, ao lado Leste faz divisa com o Distrito Industrial, ao lado 

sudoeste faz divisa com o bairro Mussuré e ao Oeste com o bairro Mumbaba. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDI01 288969,8401 9206475,29 

BDI02 288960,8478 9206464,23 

BDI03 288530,9288 9206035,262 

BDI04 288556,2958 9206026,608 

BDI05 288429,8729 9205611,935 

BDI06 288321,2808 9205646,356 

BDI07 288153,5004 9205100,226 

BDI08 288198,428 9204984,218 

BDI09 287763,4528 9204806,601 

MUM06 288334,9088 9207205,924 

MUM07 287688,3627 9205968,079 

MUM08 286841,9202 9205504,369 

MUS01 286803,8278 9204668,406 

MUS02 287669,212 9203779,076 

 

XI. Bairro dos Ipês 

O Bairro dos Ipês, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com o 

município de Cabedelo delimitado pelo Rio Jaguaribe, ao lado Leste faz divisa com os bairros 
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João Agripino, São José e Manaíra, já a Sudeste faz divisa com o bairro Pedro Gondim e a Sul 

com o Bairro dos Estados e pelo seu lado Oeste tem limite com Mandacaru e lado Noroeste 

com o bairro Alto do Céu. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BIP01 294618,244 9214712,472 

BIP02 294532,9659 9214713,778 

BIP03 294524,8538 9214733,643 

BIP04 294477,0753 9214950,535 

BIP05 294884,8245 9215328,769 

MAN05 296158,6688 9214860,618 

MAN04 296234,7154 9214819,603 

SJO10 296185,5647 9214805,712 

SJO09 296028,9953 9214760,344 

SJO08 295983,0872 9214766,786 

SJO07 295977,4419 9214757,86 

JOA08 295957,2315 9214765,919 

JOA07 295947,971 9214774,65 

JOA06 295929,6268 9214771,444 

JOA05 296454,9125 9213644,057 

PED02 295728,6334 9213631,063 

BDE20 295548,1538 9213629,862 

BDE19 295547,7265 9213690,233 

BDE18 295458,4627 9213688,756 

BDE17 295351,0368 9214180,238 

BDE16 295063,8566 9214182,457 

BDE15 295075,8285 9214136,748 

BDE14 294927,4884 9214101,898 

BDE13 294942,8525 9214042,333 

BDE12 294796,8004 9214023,851 

 

XII. Bairro dos Estados 



MINUTA DE LEI

20 
 

 

   
 

O Bairro dos Estados, localizado a Norte de João Pessoa, ao Sul faz divisa com os bairros Torre, 

Expedicionários, Tambauzinho e Centro delimitada pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa, 

a Leste com o bairro Pedro Gondim e a Norte com o Bairro dos Ipês, a Noroeste Mandacaru, 

já a Oeste tem divisa com Treze de Maio e Sudoeste tem divisa com o bairro Tambiá. Com as 

coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE01 293795,6176 9212591,09 

BDE02 293977,1549 9212847,827 

BDE03 294456,9239 9213291,569 

BDE04 294481,0989 9213307,724 

BDE05 294568,8711 9213399,971 

BDE06 294744,1981 9213537,052 

BDE07 294765,1928 9213556,947 

BDE08 294750,2966 9213630,627 

BDE09 294836,5885 9213646,027 

BDE10 294803,3584 9213763,534 

BDE11 294857,2957 9213777,498 

BDE12 294796,8004 9214023,851 

BDE13 294942,8525 9214042,333 

BDE14 294927,4884 9214101,898 

BDE15 295075,8285 9214136,748 

BDE16 295063,8566 9214182,457 

BDE17 295351,0368 9214180,238 

BDE18 295458,4627 9213688,756 

BDE19 295547,7265 9213690,233 

BDE20 295548,1538 9213629,862 

EXP02 295104,302 9212606,573 

PED01 295739,6774 9212613,842 

PED02 295728,6334 9213631,063 

TBO05 295526,8629 9212611,604 

 

XIII. Barra do Gramame 
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O bairro Barra do Gramame está localizado no Sudeste de João Pessoa, faz divisa com o 

município de Conde ao lado Sul (a divisa com o referido município é o Rio Gramame). Ao Norte 

faz divisa com o bairro Costa do Sol (a divisa com o referido bairro é o Rio Cuiá), ao lado 

Noroeste e Oeste faz divisa com os bairros Paratibe e Muçumagro (a divisa com os referidos 

bairros é o Riacho Estiva). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BGR01 300214,2376 9203348,123 

BGR02 300994,9589 9202912,838 

BGR03 300823,4571 9200082,829 

BGR04 300626,3861 9198784,162 

BGR05 300468,9472 9198609,741 

MUÇ01 298347,0055 9201998,511 

MUÇ02 297953,1719 9201607,634 

MUÇ03 297799,7138 9201416,5 

MUÇ04 297784,8612 9201420,874 

MUÇ05 297615,7413 9200624,14 

 

XIV. Bessa 

O bairro Bessa, localizado ao Norte de João Pessoa, faz divisa ao lado Sul com os bairros 

Aeroclube e Jardim Oceania, delimitada pela Avenida Campos Sales. Já ao lado Noroeste faz 

divisa com o município Cabedelo, delimitada pelo Rio Jaguaribe. Com as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

BES01 296010,3485 9217341,426 

BES02 296434,0103 9219654,356 

BES03 296426,1043 9219449,542 

BES04 296422,1355 9219448,483 

BES05 297424,6482 9217983,711 

BES06 297357,4447 9217941,317 

BES07 296577,525 9217579,91 

BES08 296068,7002 9217349,726 

BES09 296068,6433 9217344,583 
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XV. Brisamar 

O bairro Brisamar, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Leste faz divisa com o 

bairro São José, ao seu lado Sul faz divisa com o bairro Miramar delimitada pela Avenida 

Senador Ruy Carneiro, a Sudoeste faz divisa com Tambauzinho delimitada pela Avenida 

Presidente Epitácio Pessoa, a Oeste faz divisa com o bairro Pedro Gondim delimitada pela 

Rodovia Governador Antônio Mariz e a Norte com o bairro João Agripino. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BRI01 296425,45 9212622,049 

BRI02 296219,4411 9212619,102 

JOA01 296639,8547 9213524,148 

JOA02 296572,1269 9213510,849 

JOA03 296558,8055 9213560,126 

JOA04 296480,9426 9213540,749 

SJO01 297462,5567 9213137,148 

SJO02 297097,1461 9213438,976 

SJO03 296816,9447 9213713,51 

 

XVI. Cabo Branco 

O bairro Cabo Branco, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Sudeste faz divisa 

com o bairro Ponta do Seixas delimitada pela Avenida Cabo Branco e a Oeste tem seus limites 

com o bairro Portal do Sol delimitado pela Avenida Panorâmica e Avenida João Cyrilo da Silva, 

com o Altiplano e com Miramar delimitada pelas Avenidas João Cyrilo da Silva e Ministro José 

Américo de Almeida e pelo Rio Jaguaribe, já a Norte faz divisa com o bairro Tambaú delimitada 

pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CAB01 301650 9209429 

CAB02 301622 9209424 

CAB03 301513 9209299 

CAB04 301368 9209296 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CAB05 299152 9210315 

CAB06 298099 9212034 

CAB07 297881 9212078 

TAM02 298596 9212655 

TAM03 297797 9212641 

 

XVII. Castelo Branco 

O bairro Castelo Branco, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com 

o bairro Bancários, ao lado Oeste tem limite com a Mata do Buraquinho determinado pela 

Rodovia Governador Antônio Mariz e a Avenida Dom Pedro II, aos lados Noroeste, Norte e 

Nordeste tem divisa com os bairros, respectivamente, Torre, Tambauzinho e Miramar 

delimitada pelo Rio Jaguaribe, já a Leste tem limite com o bairro Altiplano determinado pelo 

Rio Timbó. Com as Coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ALT02 297272,9147 9210612,918 

CAS01 297253,7491 9210602,246 

CAS02 297031,4626 9209997,824 

CAS03 296417,418 9210159,412 

CAS04 295601,2864 9209707,304 

CAS05 295306,7739 9210622,923 

MIR01 297510,8292 9211808,918 

MIR02 296661,774 9211856,113 

TBO01 295278,7996 9211333,156 

TOR01 294781,9473 9210872,956 

 

 

XVIII. Cidade dos Colibris  

O bairro Cidade dos Colibris, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com 

o bairro José Américo, aos lados Nordeste, Sudeste e Oeste faz limite, determinado pelo Rio 
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Laranjeiras, com os bairros Jardim Cidade Universitária, Mangabeira e Água Fria, 

respectivamente. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CDC01 296155,92 9207099,052 

CDC02 296016,6309 9207163,692 

CDC03 296017,5532 9207165,727 

CDC04 295746,0718 9207292,969 

CDC05 295714,9684 9207236,999 

CDC06 295402,3851 9207428,643 

CDC07 295497,4199 9207553,895 

CDC08 295480,9497 9207567,509 

CDC09 295247,6425 9207668,587 

CDC10 295513,3441 9207951,084 

CDC11 295444,7759 9207969,85 

JCU06 296090,3177 9208754,733 

JCU05 296202,1115 9207853,046 

 

XIX. Costa do Sol 

O bairro Costa do Sol, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz limite com o 

bairro Mangabeira, ao Norte faz limite com os bairros Portal do Sol e Ponta do Seixas, já a 

Nordeste faz divisa com o bairro Penha, ao seu lado Sul faz divisa com os bairros Barra do 

Gramame e Paratibe delimitada pelo Rio Cuiá. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BGR01 300214,2376 9203348,123 

BGR02 300994,9589 9202912,838 

PAR11 297958,2819 9204312,671 

PEN01 301688,403 9207123,936 

PEN02 301127,4799 9207166,754 

PON04 301143,5349 9208043,198 

PRS01 299114,5187 9208107,128 
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XX. Costa e Silva 

O bairro Costa e Silva, localizado na região sudoeste de João Pessoa, ao lado Nordeste e Leste 

faz divisa com os bairros Ernani Sátiro e Funcionários, ao lado Noroeste e Oeste, faz divisa com 

os bairros Jardim Veneza e Distrito Industrial e ao lado Sul com o bairro Gramame (a divisa 

com o referido bairro é o Riacho Mussuré). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CSIL01 290787,2396 9206362,074 

CSIL02 290747,4942 9206233,372 

CSIL03 290838,6475 9206209,572 

CSIL04 290921,7976 9205962,184 

CSIL05 291043,8019 9205515,049 

DIND01 290124,3087 9205842,619 

DIND02 290332,4781 9205778,215 

DIND03 290252,6638 9205519,89 

DIND04 290479,1666 9205450,913 

DIND05 290213,398 9205135,337 

DIND06 290175,559 9205064,356 

DIND07 290251,7057 9205067,247 

JVEN03 290543,665 9207304,968 

JVEN04 290506,1831 9207096,283 

 

XXI. Cristo Redentor 

O bairro Cristo Redentor, localizado a Noroeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com 

os bairros Ernesto Geisel, João Paulo II e Ernani Sátiro delimitada pela Rodovia Governador 

Antônio Mariz, a Sudoeste e Noroeste faz divisa, respectivamente, com Oitizeiro e Cruz das 

Armas delimitada pelo Rio Jaguaribe, ao Norte faz limite com o bairro Varjão, a Nordeste faz 

limite com a Mata do Buraquinho e a Sudeste com o bairro Água Fria. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CRI01 294226,1313 9207840,649 

CRI02 294359,7324 9207827,652 

CRI03 294459,0235 9207939,501 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CRI04 294507,1632 9207909,281 

CRU01 292281,689 9209855,907 

CRU02 291609,6053 9208506,706 

ERG01 294050,8564 9207134,594 

ESA01 291608,495 9207374,5 

ESA02 292017,901 9207185,301 

JPII01 293028,6243 9207097,703 

VRJ01 293913,6449 9208190,622 

VRJ02 293857,6285 9208121,663 

VRJ03 292956,1444 9209020,567 

VRJ04 292897,4429 9209065,522 

VRJ05 292746,1911 9209214,733 

VRJ06 292737,7393 9209206,713 

VRJ07 292602,5347 9209355,999 

 

XXII. Cruz das Armas 

O bairro Cruz das Armas, localizado a Noroeste de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa 

com o bairro Trincheiras, a Nordeste com o bairro Jaguaribe, a Leste faz divisa com os bairros 

Varjão e Cristo Redentor delimitada pelo Rio Jaguaribe, ao seu lado Sudoeste faz limite com o 

Oitizeiro, já a Oeste faz divisa com o bairro Ilha do Bispo. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU01 292281,689 9209855,907 

CRU02 291609,6053 9208506,706 

CRU03 291483,471 9208673,308 

CRU04 291458,275 9208586,444 

CRU05 291382,6462 9208655,894 

CRU06 291300,0513 9208600,439 

CRU07 291220,69 9208680,17 

CRU08 290698,5025 9208777,802 

CRU09 290767,3299 9208969,743 

CRU10 290685,4341 9208992,426 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU11 290736,5279 9209130,053 

CRU12 290781,8034 9209228,175 

CRU13 290866,1606 9209432,804 

CRU14 291093,1294 9209958,384 

CRU15 290833,1777 9210102,953 

CRU16 290670,797 9210423,942 

CRU17 290669,847 9210427,736 

CRU18 291278,8703 9211296,117 

JAG03 292487,3796 9209974,609 

JAG04 292379,9628 9210143,603 

JAG05 292386,8096 9210147,74 

JAG06 292374,4603 9210165,446 

JAG07 292382,1404 9210170,212 

JAG08 291873,683 9210821,732 

JAG09 291898,0603 9210829,213 

TRI01 291808,8486 9210911,06 

TRI02 291672,8266 9210840,854 

TRI03 291463,6591 9211018,253 

TRI04 291611,0107 9211329,942 

TRI05 291366,6895 9211298,902 

TRI06 291315,3163 9211321,711 

 

XXIII. Cuiá 

O bairro Cuiá, localizado a Sudeste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com o bairro 

Ernesto Geisel delimitada pela Rua Empresário Abelardo Targino da Fonseca, a Leste faz divisa 

com o bairro José Américo, a Sudeste faz limite com o bairro Mangabeira, já a Sul faz divisa 

com os bairros Valentina e Planalto da Boa Esperança delimitada pelo Rio Cuiá. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CUI01 294529,0836 9206500,418 

CUI02 294484,364 9206465,977 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CUI03 294747,1662 9206125,614 

CUI04 294832,1283 9206032,496 

CUI05 294869,7932 9205966,345 

ERG02 294258,7583 9206753,456 

ERG03 294265,0046 9206741,381 

GRA08 293418,5007 9204770,269 

MNG01 295662,7438 9205211,346 

VAL03 295142,6669 9204979,418 

VAL04 295695,0131 9205092,774 

 

XXIV. Distrito Industrial 

O bairro Distrito Industrial, localizado na região Sudoeste de João Pessoa, ao lado Noroeste 

faz divisa com o bairro Jardim Veneza e ao lado Oeste com o Bairro das Indústrias. Ao lado 

Leste e Sul faz divisa com os bairros Costa e Silva, Gramame e Mussuré (a divisa com o referido 

bairro é o Rio Mumbaba). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDI01 288969,8401 9206475,29 

BDI02 288967,5719 9206468,963 

BDI03 288530,9288 9206035,262 

BDI04 288556,2958 9206026,608 

BDI05 288429,8729 9205611,935 

BDI06 288321,2808 9205646,356 

BDI07 288153,5004 9205100,226 

BDI08 288198,428 9204984,218 

BDI09 287763,4528 9204806,601 

DIND01 290124,3087 9205842,619 

DIND02 290332,4781 9205778,215 

DIND03 290252,6638 9205519,89 

DIND04 290479,1666 9205450,913 

DIND05 290213,398 9205135,337 

DIND06 290175,559 9205064,356 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

DIND07 290251,7057 9205067,247 

DIND08 290155,7543 9204615,476 

DIND09 290191,3879 9204604,203 

DIND10 290125,6598 9204428,806 

DIND11 290098,2466 9204437,556 

DIND12 289797,5077 9203719,949 

DIND13 289660,944 9203121,122 

DIND14 289329,534 9203130,999 

DIND15 289307,8504 9203112,71 

DIND16 289249,9887 9203134,056 

JVEN04 290506,1831 9207096,283 

JVEN05 289855,2015 9207294,495 

JVEN06 289671,501 9207273,743 

JVEN07 289451,1066 9207208,711 

JVEN09 289255,6315 9206973,441 

MUS02 287669,212 9203779,076 

MUS03 289121,298 9202742,545 

 

XXV. Ernani Sátiro 

O bairro está localizado no Sudoeste de João Pessoa, ao lado Norte faz divisa com os bairros 

Oitizeiro e Cristo Redentor (a divisa com os referidos bairros é a Rodovia BR-230).  Ao lado 

Oeste faz divisa com os bairros João Paulo II e Funcionários. Ao lado Leste faz divisa com os 

bairros Jardim Veneza e Costa e Silva. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CSIL01 290787,2396 9206362,074 

CSIL02 290747,4942 9206233,372 

CSIL03 290843,3745 9206208,417 

CSIL04 290921,7976 9205962,184 

ESA01 291608,495 9207374,5 

ESA02 292017,901 9207185,301 

FUN01 291333,791 9206433,891 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

FUN02 291350,9875 9206429,394 

FUN03 291384,0948 9206467,059 

JVEN02 290557,8458 9207504,589 

JVEN03 290543,665 9207304,968 

 

XXVI. Ernesto Geisel 

O bairro Ernesto Geisel está localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Norte faz divisa com o 

Cristo Redentor (a divisa com o referido bairro é a Rodovia BR-230), ao lado Leste faz divisa 

com os bairros Água Fria, José Américo e Cuiá. Ao lado Oeste faz divisa com o Bairro João 

Paulo II (a divisa com o referido bairro é a Avenida Valdemar Naziazeno). Ao Sul, faz divisa com 

o bairro Gramame (a divisa com o referido bairro é o Rio Cuiá). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ERG01 294050,8564 9207134,594 

ERG02 294258,7583 9206753,456 

ERG03 294265,0046 9206741,381 

GRA07 293187,9465 9204816,026 

GRA08 293418,5007 9204770,269 

JPII01 293028,6243 9207097,703 

JPII02 293090,1478 9205133,017 

JPII03 293243,7486 9205092,986 

JPII04 293236,0494 9204959,867 

JPII05 293211,6921 9204960,519 

 

XXVII. Expedicionários 

O bairro Expedicionários, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Leste faz divisa com 

o bairro Tambauzinho, a Oeste tem limite com o bairro Torre e a Norte tem divisa com o Bairro 

dos Estados delimitada pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

EXP01 295112,6293 9211546,682 

EXP02 295104,302 9212606,573 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

TBO05 295526,8629 9212611,604 

TBO04 295539,1285 9211791,185 

TBO03 295173,7563 9211526,567 

 

XXVIII. Funcionários 

O bairro Funcionários está localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Norte faz divisa com os 

bairros Ernani Sátiro e João Paulo II. Ao lado Sul e Oeste faz divisa com os bairros Gramame e 

Costa e Silva. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CSIL04 290921,7976 9205962,184 

CSIL05 291043,8019 9205515,049 

FUN01 291333,791 9206433,891 

FUN02 291350,9875 9206429,394 

FUN03 291384,0948 9206467,059 

FUN04 292418,1655 9206203,241 

FUN05 292477,8176 9205330,894 

GRA01 291235,1302 9204787,394 

GRA02 291751,6065 9204727,568 

GRA03 291751,4089 9204722,724 

GRO01 291834,1905 9205248,445 

GRO02 291696,6029 9205264,801 

GRO03 291716,8022 9205416,218 

GRO04 292084,9091 9205398,122 

GRO05 292085,2912 9205413,005 

GRO06 292222,8454 9205415,19 

 

XXIX. Gramame 

O bairro Gramame, localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Oeste faz divisa com os bairros 

Distrito Industrial e Mussuré. Ao lado Norte e Leste faz divisa com os bairros Costa e Silva, 

Funcionários, Grotão, Planalto da Boa Esperança, Valentina, Paratibe e Muçumagro. Ao lado 
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Sul faz divisa com o município de Conde (a divisa com o referido município é o Rio Gramame). 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CSIL05 291043,8019 9205515,049 

DIND09 290251,7057 9205067,247 

DIND11 290155,7543 9204615,476 

DIND12 290191,3879 9204604,203 

DIND13 290125,6598 9204428,806 

DIND14 290098,2466 9204437,556 

DIND16 289796,6929 9203712,745 

DIND17 289665,431 9203123,83 

DIND19 289307,8504 9203112,71 

DIND20 289254,5976 9203133,266 

GRA01 291235,1302 9204787,394 

GRA02 291751,6065 9204727,568 

GRA03 291751,4089 9204722,724 

GRA04 292002,1522 9204701,877 

GRA05 292005,2554 9204694,959 

GRA06 292285,8817 9204755,822 

GRA07 293187,9465 9204816,026 

GRA08 293418,5007 9204770,269 

GRA09 293400,2062 9204689,115 

GRA10 294309,9779 9203927,686 

GRA11 294216,6496 9203921,885 

GRA12 294205,8372 9203666,805 

GRA13 294499,0219 9203464,252 

GRA14 294553,8205 9203440,153 

GRA15 294918,3957 9203188,478 

GRA16 295297,413 9202958,17 

GRA17 295310,1453 9202972,841 

GRA18 296597,2929 9202757,375 

GRA19 296615,1607 9202731,653 

GRA20 296616,2786 9202720,029 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA21 296619,5189 9202428,547 

GRA22 296607,0009 9202434,384 

GRA23 296617,1966 9202051,895 

GRA24 296628,3605 9202047,072 

GRA25 296665,9757 9201983,029 

GRA26 296648,9741 9201956,249 

GRA27 296687,6965 9201886,072 

GRA28 296636,9587 9201723,255 

GRA29 296633,369 9201622,349 

GRA30 296627,8626 9201325,672 

GRA31 296628,4416 9201271,82 

GRA32 294770,6363 9200576,782 

MUS03 289121,298 9202742,545 

MUS04 289669,4373 9202326,531 

PAR01 296608,5642 9202769,228 

 

XXX. Grotão 

O bairro do Grotão está localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Oeste, Norte e Leste, faz 

divisa com os bairros Funcionários e João Paulo II, ao lado Sul faz divisa com o bairro Gramame 

(a divisa com os referidos bairros é o Rio Cuiá). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA02 291751,6066 9204727,568 

GRA03 291751,2773 9204719,498 

GRA04 291928,7614 9204703,245 

GRA05 291928,9143 9204705,328 

GRA06 292005,2554 9204694,959 

GRO01 291834,1905 9205248,445 

GRO02 291696,6029 9205264,801 

GRO03 291716,8022 9205416,218 

GRO04 292084,9091 9205398,122 

GRO05 292085,2912 9205413,005 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

GRO06 292222,8454 9205415,19 

GRO07 292298,8882 9205106,611 

GRO08 292289,6394 9204843,707 

GRO09 292286,0164 9204843,774 

GRO10 292285,8817 9204755,822 

 

XXXI. Ilha do Bispo 

O bairro Ilha do Bispo, localizado a Noroeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Oitizeiro, a Oeste faz limite com o bairro Alto do Mateus, ao Norte faz divisa com o 

município Bayeux delimitada pelo Rio Sanhauá, a Nordeste faz divisa com os bairros 

Varadouro e Trincheiras, já a Sudeste faz limite com o bairro Cruz das Armas. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU11 290736,5279 9209130,053 

CRU12 290781,8034 9209228,175 

CRU13 290866,1606 9209432,804 

CRU14 291093,1294 9209958,384 

CRU15 290833,1777 9210102,953 

CRU16 290670,797 9210423,942 

CRU17 290669,847 9210427,736 

CRU18 291278,8703 9211296,117 

IDB01 289574,2473 9210647,071 

IDB02 289198,9226 9211623,62 

OIT02 289322,581 9209707,536 

OIT03 289859,6452 9209132,155 

OIT04 289879,951 9209132,929 

OIT05 290026,0964 9209317,34 

OIT06 290191,6114 9209245,507 

OIT07 290190,0001 9209244,051 

OIT08 290200,078 9209240,789 

OIT09 290199,1309 9209237,458 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

OIT10 290286,3286 9209214,2 

OIT11 290361,3767 9209275,987 

OIT12 290429,5252 9209248,284 

OIT13 290432,6053 9209256,535 

OIT14 290446,3785 9209251,313 

OIT15 290442,4951 9209241,793 

OIT16 290518,8843 9209213,984 

OIT17 290661,0217 9209163,359 

TRI06 291315,3163 9211321,711 

VAR01 291163,4406 9212222,029 

VAR02 290822,6151 9212210,411 

VAR03 290823,032 9212213,312 

VAR04 290832,0348 9212216,031 

VAR05 290884,3125 9212461,916 

VAR06 290819,4851 9212471,221 

 

XXXII. Jaguaribe 

O bairro Jaguaribe, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com o 

bairro Centro delimitada pela Avenida João Machado, a Leste faz limite com a Mata do 

Buraquinho, já ao Sul faz divisa com o bairro Varjão delimitada pelo Rio Jaguaribe, a Sudoeste 

com o bairro Cruz das Armas, já a Noroeste com o bairro Trincheiras. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CEN01 293252,7914 9211842,855 

CEN02 291851,0565 9211918,945 

JAG01 293334,7123 9210283,855 

JAG02 293363,5734 9210226,955 

JAG03 292487,3796 9209974,609 

JAG04 292379,9628 9210143,603 

JAG05 292386,8096 9210147,74 

JAG06 292374,4603 9210165,446 

JAG07 292382,1404 9210170,212 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

JAG08 291873,683 9210821,732 

JAG09 291898,0603 9210829,213 

JAG10 292138,2838 9210914,364 

TOR02 293724,9092 9211562,62 

TOR03 293324,2244 9211801,215 

 

XXXIII. Jardim Cidade Universitária 

O bairro Jardim Cidade Universitária, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz 

divisa com o bairro Mangabeira, a Oeste faz divisa com o bairro Cidade dos Colibris delimitada 

pelo Rio Laranjeiras, já a Noroeste faz divisa com os bairros Água Fria, Jardim São Paulo e 

Anatólia e a Norte com o bairro Bancários. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

JCU01 297420,6232 9208199 

JCU02 296985,5155 9208210 

JCU03 296980,9136 9208207 

JCU04 296984,9891 9207978 

JCU05 296202,1115 9207853 

JCU06 296090,3177 9208755 

JCU07 296061,6878 9208910 

JCU08 296241,138 9208941 

JCU09 296216,4684 9209032 

JCU10 296828,0593 9209145 

JCU11 297940,7274 9209338 

JCU12 297955,7383 9208927 

PRS05 298518,8415 9208958 

PRS04 298304,0774 9208290 

PRS03 298161,0298 9208009 

PRS02 298115,9657 9207977 

 

XXXIV. Jardim Oceania 
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O bairro Jardim Oceania, localizado ao Norte de João Pessoa, faz divisa ao lado Sul com o 

bairro Manaíra delimitada pela Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, ao lado Norte 

com o bairro Bessa delimitada pela Avenida Campo Sales e a Oeste com o bairro Aeroclube. 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BES05 297424,6482 9217983,711 

BES06 297357,4447 9217941,317 

BES07 296577,525 9217579,91 

JOC01 296979,9997 9215073,452 

JOC02 296956,488 9215327,118 

JOC03 297056,8739 9215402,835 

JOC04 296929,1038 9216051,497 

JOC05 296813,3484 9217175,701 

JOC06 296660,8423 9217401,1 

JOC07 297529,1118 9215114,797 

JOC08 297388,2675 9215103,296 

JOC09 297357,8985 9215102,456 

 

XXXV. Jardim São Paulo 

O bairro Jardim São Paulo, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa 

com o bairro Bancários delimitada pela Rua Empresário João Rodrigues Alves, a Leste com o 

bairro Anatólia e a Sudeste com o bairro Jardim Cidade Universitária, ao lado Sudoeste faz 

divisa com o bairro Água Fria e a Oeste tem limite com a Mata do Buraquinho realizado pela 

Rodovia Governador Antônio Mariz. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ANA01 296110 9209235 

ANA02 296317 9209485 

JCU07 296062 9208910 

JCU08 296241 9208941 

JCU09 296216 9209032 

JSP01 296010 9208932 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

JSP02 296039 9208997 

JSP03 295412 9209197 

JSP04 295616 9209642 

JSP05 295643 9209645 

 

XXXVI. Jardim Veneza 

O bairro Jardim Veneza, localizado na região Sudoeste de João Pessoa, ao lado Noroeste faz 

divisa com o município Bayeux, ao lado Leste faz divisa com o bairro Oitizeiro, Ernani Sátiro e 

Costa e Silva. Ao lado Sul faz divisa com o bairro Distrito Industrial. Ao lado Sudoeste faz divisa 

com os bairros Mumbaba e Bairro das Indústrias. Com as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDI01 288969,8401 9206475,29 

BDI02 288960,8478 9206464,23 

JVEN01 289093,7719 9209088,788 

JVEN02 290557,8458 9207504,589 

JVEN03 290543,665 9207304,968 

JVEN04 290506,1831 9207096,283 

JVEN05 289855,2015 9207294,495 

JVEN06 289671,501 9207273,743 

JVEN07 289451,1066 9207208,711 

JVEN08 289408,1811 9207127,954 

JVEN09 289255,6315 9206973,441 

MUM05 288251,1407 9207287,738 

MUM06 288334,9088 9207205,924 

 

XXXVII. João Agripino 

O bairro João Agripino, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Brisamar, ao seu lado Oeste faz divisa com os bairros Pedro Gondim e Bairro dos Ipês 

delimitada pela Rodovia Governador Antônio Mariz e pelo lado Leste faz divisa com o bairro 

São José. Com as coordenadas: 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

JOA01 296639,8547 9213524,148 

JOA02 296572,1269 9213510,849 

JOA03 296559,6706 9213560,355 

JOA04 296480,9426 9213540,749 

JOA05 296454,9125 9213644,057 

JOA06 295929,6268 9214771,444 

JOA07 295947,971 9214774,65 

JOA08 295957,2315 9214765,919 

SJO03 296816,9447 9213713,51 

SJO04 295998,2697 9214735,346 

SJO05 295977,4419 9214757,86 

SJO06 295983,0872 9214766,786 

 

XXXVIII. João Paulo II 

O bairro João Paulo II, localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Norte faz divisa com o bairro 

Cristo Redentor (a divisa com o referido bairro é a Rodovia BR-230). Ao lado leste faz divisa 

com o bairro Ernesto Geisel (a divisa com o referido bairro é a Avenida Valdemar Naziazeno). 

Ao lado Oeste faz divisa com os bairros Ernani Sátiro, Funcionários e Grotão. Ao Sul, faz divisa 

com o bairro Gramame (a divisa com o referido bairro é o Rio Cuiá). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ESA02 292017,901 9207185,301 

FUN03 291384,0948 9206467,059 

FUN04 292418,1655 9206203,241 

FUN05 292477,8176 9205330,894 

GRA06 292285,8817 9204755,822 

GRA07 293187,9465 9204816,026 

GRO06 292222,8454 9205415,19 

GRO07 292298,8882 9205106,611 

GRO08 292289,6394 9204843,707 

GRO09 292286,0164 9204843,774 

JPII01 293028,6243 9207097,703 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

JPII02 293090,1478 9205133,017 

JPII03 293243,7486 9205092,986 

JPII04 293236,0494 9204959,867 

JPII05 293211,6921 9204960,519 

 

XXXIX. José Américo 

O bairro José Américo, localizado a Sudeste de João Pessoa, ao seu lado Leste faz divisa com 

o bairro Mangabeira delimitada pelo Rio Laranjeiras, a Sudoeste faz limite com o bairro Cuiá, 

a Oeste e Noroeste faz divisa, respectivamente, com Ernesto Geisel e Água Fria, já a Nordeste 

faz limite com o bairro Cidade dos Colibris. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CDC01 296155,92 9207099,052 

CDC02 296016,6309 9207163,692 

CDC03 296017,5532 9207165,727 

CDC04 295746,0718 9207292,969 

CDC05 295714,9684 9207236,999 

CDC06 295402,3851 9207428,643 

CDC07 295497,4199 9207553,895 

CDC08 295480,9497 9207567,509 

CDC09 295247,6425 9207668,587 

CUI01 294529,0836 9206500,418 

CUI02 294484,364 9206465,977 

CUI03 294747,1662 9206125,614 

CUI04 294832,1283 9206032,496 

CUI05 294869,7932 9205966,345 

ERG02 294258,7583 9206753,456 

ERG03 294265,0046 9206741,381 

JSA01 294669,6866 9207343,304 

JSA02 294703,2719 9207389,053 

JSA03 294978,5022 9207843,916 

MNG01 295662,7438 9205211,346 
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XL. Manaíra 

O bairro Manaíra, localizado a Nordeste de João Pessoa, faz divisa ao lado Sudeste com o 

bairro Tambaú delimitada pela Avenida Senador Ruy Carneiro, ao Norte com os bairros Jardim 

Oceania e Aeroclube delimitado pela Avenida Governador Flávio Ribeiro Coutinho, já ao lado 

Oeste faz divisa com os bairros São José e o Bairro dos Ipês delimitada pelo Rio Jaguaribe. Com 

as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

AER01 296172,5585 9215017,756 

JOC01 296979,9997 9215073,452 

JOC07 297529,1118 9215114,797 

JOC08 297388,2675 9215103,296 

JOC09 297357,8985 9215102,456 

MAN01 298597,5245 9213720,883 

MAN02 298564,8669 9213687,535 

MAN03 297626,3459 9213219,606 

MAN04 296234,7154 9214819,603 

MAN05 296158,6688 9214860,618 

 

XLI. Mandacaru 

O bairro Mandacaru, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com o 

bairro Alto do Céu delimitado pela Rua São Pedro, a Nordeste faz divisa com Bairro dos Ipês, 

a Sudeste Bairro dos Estados e a Sudoeste com o bairro Treze de Maio, já ao seu lado com o 

bairro Padre Zé. Com as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE05 294568,8711 9213399,971 

BDE06 294744,1981 9213537,052 

BDE07 294765,1928 9213556,947 

BDE08 294750,2966 9213630,627 

BDE09 294836,5885 9213646,027 

BDE10 294803,3584 9213763,534 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE11 294857,2957 9213777,498 

BDE12 294796,8004 9214023,851 

BIP01 294618,244 9214712,472 

BIP02 294532,9659 9214713,778 

BIP03 294524,8538 9214733,643 

BIP04 294477,0753 9214950,535 

MAN01 294166,8137 9213800,051 

MAN02 294133,6862 9213768,218 

MAN03 293774,0314 9214098,62 

MAN04 293940,694 9214223,405 

MAN05 293212,6981 9214530,22 

 

XLII. Mangabeira 

O bairro Mangabeira, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Leste faz divisa com o 

bairro Costa do Sol, ao Sul faz divisa com os bairros Paratibe e Valentina delimitada pelo Rio 

Cuiá, a Oeste e Noroeste faz divisa, respectivamente, com os bairros José Américo e Cidade 

dos Colibris delimitada pelo Rio Laranjeiras, ao Norte faz limite com os bairros Jardim Cidade 

Universitária e Portal do Sol. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CDC01 296155,92 9207099,052 

JCU01 297420,6232 9208199,466 

JCU02 296985,5155 9208210,237 

JCU03 296980,9136 9208207,203 

JCU04 296984,9891 9207978,12 

JCU05 296202,1115 9207853,046 

MNG01 295662,7438 9205211,346 

PAR10 296860,5161 9204488,218 

PAR11 297958,2819 9204312,671 

PRS01 299114,5187 9208107,128 

PRS02 298115,9657 9207977,092 

PRS03 298161,0298 9208009,468 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

VAL04 295695,0131 9205092,774 

 

XLIII. Miramar 

O bairro Miramar, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com o 

bairro Tambauzinho, ao norte tem limite com os bairros Brisamar e São José divididos pela 

Avenida Senador Ruy Carneiro, ao seu lado Nordeste faz divisa com Tambaú, a Leste com Cabo 

Branco, Sudeste Altiplano e Sul com o bairro Castelo Branco delimitada pelo Rio Jaguaribe. 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BRI01 296425,45 9212622,049 

CAB07 297880,9035 9212077,502 

MAN03 297626,3459 9213219,606 

MIR01 297510,8292 9211808,918 

MIR02 296661,774 9211856,113 

MIR03 296669,3083 9211957,33 

MIR04 296669,7081 9212624,048 

SJO01 297462,5567 9213137,148 

TAM03 297796,7941 9212641,107 

 

XLIV. Mumbaba  

O bairro Mumbaba, localizado na região Sudoeste de João Pessoa, ao lado Oeste faz divisa 

com o município de Santa Rita e ao lado Nordeste com o município Bayeux. Ao Leste e Sul, faz 

divisa com os bairros Jardim Veneza, Bairro das Indústrias e Mussuré. Com as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

MUM01 282489,7126 9205586,049 

MUM02 282171,6138 9206171,496 

MUM03 282225,633 9206194,101 

MUM04 285709,4243 9207617,126 

MUM05 288251,1407 9207287,738 

MUM06 288334,9088 9207205,924 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

MUM07 287688,3627 9205968,079 

MUM08 286841,9202 9205504,369 

MUS01 286803,8278 9204668,406 

MUS07 282620,4037 9203893,36 

MUS08 282625,6055 9203894,805 

MUS09 282652,5498 9203919,31 

 

XLV. Mussuré  

O bairro Mussuré, localizado na região Sudoeste de João Pessoa, ao lado Oeste faz divisa com 

o município de Santa Rita e ao lado Sudeste com o município de Conde. Ao Norte e Nordeste 

do referido bairro, faz divisa com os bairros Mumbaba, Bairro das Indústrias, Distrito Industrial 

e Gramame (a divisa dos referidos bairros é o Rio Mumbaba). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

MUS01 286803,8278 9204668,406 

MUS02 287669,212 9203779,076 

MUS03 289121,298 9202743,545 

MUS04 289669,4373 9202326,531 

MUS05 286963,1251 9200873,323 

MUS06 282777,6325 9201770,147 

MUS07 282620,4037 9203893,36 

MUS08 282625,6055 9203894,805 

MUS09 282652,5498 9203919,31 

 

XLVI. Muçumagro 

O bairro Muçumagro localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Oeste faz divisa com o bairro 

Gramame, ao lado Norte faz divisa com o bairro Paratibe e ao lado Leste com o bairro Barra 

do Gramame. Ao lado Sul faz divisa com o município de Conde (a divisa com o referido 

município é o Rio Gramame). Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA18 296597,2929 9202757,375 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA19 296615,1607 9202731,653 

GRA20 296616,2786 9202720,029 

GRA21 296619,5189 9202428,547 

GRA22 296607,0009 9202434,384 

GRA23 296617,1966 9202051,895 

GRA24 296628,3605 9202047,072 

GRA25 296665,9757 9201983,029 

GRA26 296648,9741 9201956,249 

GRA27 296687,6965 9201886,072 

GRA28 296636,9587 9201723,255 

GRA29 296633,369 9201622,349 

GRA30 296627,8626 9201325,672 

GRA31 296628,4416 9201271,82 

GRA32 294770,6363 9200576,782 

MUÇ01 298347,0055 9201998,511 

MUÇ02 297953,1719 9201607,634 

MUÇ03 297799,7138 9201416,5 

MUÇ04 297784,8612 9201420,874 

MUÇ05 297615,7413 9200624,14 

PAR01 296608,5642 9202769,228 

 

XLVII. Oitizeiro 

O bairro Oitizeiro, localizado a Noroeste de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com o 

bairro Ilha do Bispo, ao Nordeste faz limite com o bairro Cruz das Armas, ao lado Leste faz 

divisa com o bairro Cristo Redentor delimitada pelo Rio Jaguaribe, ao Sul faz limite com os 

bairros Ernani Sátiro e Jardim Venez, a Noroeste faz divisa com o município Bayeux, delimitada 

pelo Rio Marés, e com o bairro Alto do Mateus. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU02 291609,6053 9208506,706 

CRU03 291483,471 9208673,308 

CRU04 291458,275 9208586,444 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU05 291382,6462 9208655,894 

CRU06 291300,0513 9208600,439 

CRU07 291220,69 9208680,17 

CRU08 290698,5025 9208777,802 

CRU09 290767,3299 9208969,743 

CRU10 290685,4341 9208992,426 

CRU11 290736,5279 9209130,053 

ESA01 291608,495 9207374,5 

JVEN01 289093,7719 9209088,788 

JVEN02 290557,8458 9207504,589 

OIT01 289003,8867 9209266,873 

OIT02 289322,581 9209707,536 

OIT03 289859,6452 9209132,155 

OIT04 289879,951 9209132,929 

OIT05 290026,0964 9209317,34 

OIT06 290191,6114 9209245,507 

OIT07 290190,0001 9209244,051 

OIT08 290200,078 9209240,789 

OIT09 290199,1309 9209237,458 

OIT10 290286,3286 9209214,2 

OIT11 290361,3767 9209275,987 

OIT12 290429,5252 9209248,284 

OIT13 290432,6053 9209256,535 

OIT14 290446,3785 9209251,313 

OIT15 290442,4951 9209241,793 

OIT16 290518,8843 9209213,984 

OIT17 290661,0217 9209163,359 

 

XLVIII. Paratibe 

O bairro Paratibe está localizado no Sudeste de João Pessoa, ao lado Norte e Nordeste faz 

divisa com os bairros Mangabeira e Costa do Sol (a divisa com o referido bairro é o Rio Cuiá). 

Ao lado Oeste faz divisa com o bairro Valentina, ao lado Sul faz divisa com o bairro Muçumagro 
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(a divisa com o referido bairro é com a Rua Telegrafista Chateaubriand Brasil Filho). Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BGR01 300214,2376 9203348,123 

GRA18 296597,2929 9202757,375 

GRA19 296615,1607 9202731,653 

GRA20 296616,2786 9202720,029 

MUÇ01 298347,0055 9201998,511 

PAR01 296608,5642 9202769,228 

PAR02 296666,8854 9203337,126 

PAR03 296733,9428 9203329,598 

PAR04 297091,5863 9203550,014 

PAR05 297069,2785 9203776,708 

PAR06 297036,3276 9203782,316 

PAR07 297048,2757 9203906,861 

PAR08 296949,9842 9204061,478 

PAR09 296791,3094 9204074,477 

PAR10 296860,5161 9204488,218 

PAR11 297958,2819 9204312,671 

 

XLIX. Pedro Gondim 

O bairro Pedro Gondim, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Tambauzinho delimitada pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa, a Oeste faz divisa 

com o Bairro dos Estados delimitada pela Rua Desportista Aurélio Rocha, ao Norte tem limite 

com o Bairro dos Ipês, a Nordeste e Leste tem divisa respectivamente com o bairro João 

Agripino e Brisamar delimitada pela Rodovia Governador Antônio Mariz. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BRI02 296219,4691 9212619,394 

JOA04 296480,9426 9213540,749 

JOA05 296454,9125 9213644,057 

PED01 295739,6774 9212613,842 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

PED02 295728,6334 9213631,063 

 

L. Penha 

O bairro Penha, localizado a Leste de João Pessoa, faz divisa com o bairro Costa do Sol, 

delimitada pela Rua Antônio Vieira e pela Avenida Panorâmica, já pelo seu lado Norte faz 

divisa com o bairro Ponta do Seixas delimitada pela Rua Comerciante José Gomes dos Santos 

e Avenida das Falésias. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

PEN01 301688,403 9207123,936 

PEN02 301127,4799 9207166,754 

PON04 301143,5349 9208043,198 

PON03 301568,8979 9208210,06 

PON02 301525,5489 9207750,162 

PON01 301727,2343 9207717,982 

 

LI. São José  

O bairro São José, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com 

Miramar delimitada pela Avenida Senador Ruy Carneiro, ao seu lado Oeste tem limite com o 

bairro João Agripino e a Sudoeste com Brisamar, já ao Norte faz divisa com o Bairro dos Ipês 

e a Leste com Manaíra delimitada pelo Rio Jaguaribe. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

MAN03 297626,3459 9213219,606 

MAN04 296234,7154 9214819,603 

SJO01 297462,8803 9213137,308 

SJO02 297097,1461 9213438,976 

SJO03 296816,9447 9213713,51 

SJO04 295998,2697 9214735,346 

SJO05 295977,4419 9214757,86 

SJO06 295983,0872 9214766,786 

SJO07 296028,9953 9214760,344 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

SJO08 296185,5647 9214805,712 

 

LII. Planalto da Boa Esperança 

O bairro do Planalto da Boa Esperança está localizado no sul de João Pessoa, faz divisa ao lado 

Norte com o bairro Cuiá (a divisa com os referidos bairros é o Rio Cuiá), ao lado Leste e Sul faz 

divisa com os bairros Valentina e Gramame. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA08 293418,5007 9204770,269 

GRA09 293400,2062 9204689,115 

GRA10 294309,9779 9203927,686 

GRA11 294216,6496 9203921,885 

GRA12 294205,8372 9203666,805 

GRA13 294499,0219 9203464,252 

GRA14 294553,8205 9203440,153 

GRA15 294918,3957 9203188,478 

GRA16 295297,413 9202958,17 

GRA17 295310,1453 9202972,841 

VAL02 295254,2705 9204490,106 

VAL03 295142,6669 9204979,418 

 

LIII. Ponta do Seixas 

O bairro Ponta do Seixas, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Penha delimitada pela Rua Comerciante José Gomes dos Santos e pela Avenida das 

Falésias, já a Oeste faz divisa com o Portal do Sol delimitada pela Avenida Panorâmica e a 

Noroeste com o bairro Cabo Branco delimitada pela Avenida Cabo Branco. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CAB01 301649,84 9209428,968 

CAB02 301622,16 9209424,267 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CAB03 301513,38 9209299,216 

PON01 301727,23 9207717,982 

PON02 301525,55 9207750,162 

PON03 301568,9 9208210,06 

PON04 301143,53 9208043,198 

 

 

LIV. Portal do Sol 

O bairro Portal do Sol, localizado a Leste de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com o 

bairro Cabo Branco delimitada pela Avenida Panorâmica e Avenida João Cyrilo da Silva, já a 

Sudeste tem limite com o bairro Ponta do Seixas, a Sul com o bairro Costa do Sol e a Sudoeste 

com Mangabeira e a Oeste faz divisa com bairro Jardim Cidade Universitária e Bancários 

delimitada pelo Rio Timbó e a Noroeste com o bairro Altiplano. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ALT01 298031,7222 9210025,485 

CAB03 301513,3756 9209299,216 

CAB04 301368,1663 9209296,175 

CAB05 299152,2969 9210315,335 

PON04 301143,5349 9208043,198 

PRS01 299114,5187 9208107,128 

PRS02 298115,9657 9207977,092 

PRS03 298161,0298 9208009,468 

PRS04 298304,0774 9208290,407 

PRS05 298518,8415 9208957,676 

 

LV. Róger 

O bairro Róger, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Norte e Noroeste com os 

municípios, respectivamente, Santa Rita e Bayeux delimitada pelo Rio Sanhauá, ao Leste faz 

divisa com o bairro Alto do Céu delimitada pelo Rio das Bombas, já a Sudeste faz divisa com 
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os bairros Treze de Maio e Padre Zé, ao lado Sul tem limites com Tambiá, Centro e Varadouro. 

Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

ALC01 293097,8029 9214702,104 

ALC02 292421,8919 9217373,374 

CEN12 291684,3437 9213227,899 

CEN13 291996,0933 9213117,597 

CEN14 291951,823 9213076,922 

CEN15 292058,7431 9213051,103 

PAD01 293064,76 9214477,835 

ROG01 290523,8146 9214474,648 

TBA03 292150,1964 9213023,083 

TBA04 292265,2689 9213184,484 

TBA05 292539,3394 9213177,944 

TBA06 292559,4428 9213135,564 

TBA07 293011,6125 9213096,087 

TRE01 293403,4975 9213651,792 

TRE02 293408,3993 9213666,403 

VAR07 291143,2134 9213675,567 

VAR08 291264,6549 9213702,785 

VAR09 291350,9508 9213618,919 

VAR10 291481,1052 9213492,967 

VAR11 291953,1957 9213837,417 

VAR12 291999,8868 9213800,504 

VAR13 291925,9931 9213546,768 

VAR14 291997,3243 9213488,161 

VAR15 292021,4519 9213420,844 

VAR16 291702,9836 9213270,957 

 

LVI. Tambaú 

O bairro Tambaú, localizado a Nordeste de João Pessoa, ao seu lado Noroeste faz divisa com 

o bairro Manaíra delimitada pela Avenida Senador Ruy Carneiro, ao Sul faz divisa com o bairro 
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Cabo Branco delimitado pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa, já a Oeste faz divisa com o 

bairro Miramar delimitada pelo Rio Jaguaribe. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

MAN03 297626,3459 9213219,606 

MAN02 298564,8669 9213687,535 

MAN01 298597,5245 9213720,883 

TAM01 298735,223 9213318,892 

TAM02 298596,1483 9212655,285 

TAM03 297796,7941 9212641,107 

 

LVII. Tambauzinho 

O bairro Tambauzinho, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Sul faz divisa com o 

bairro Castelo Branco delimitada pelo Rio Jaguaribe, ao Sudoeste tem limite com o bairro 

Torre, ao lado Oeste faz divisa com o bairro Expedicionários delimitada pela Rua Antônio 

Gama, já a Norte tem divisa com o Bairro dos Estados, Pedro Gondim e Brisamar delimitada 

pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa e a Leste faz divisa com o bairro Miramar delimitada 

pela Rua Wandick Pinto Filgueiras. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BRI01 296425,45 9212622,049 

BRI02 296219,4411 9212619,102 

MIR02 296661,774 9211856,113 

MIR03 296669,3083 9211957,33 

MIR04 296669,7081 9212624,048 

PED01 295739,6774 9212613,842 

TBO01 295278,7996 9211333,156 

TBO02 295108,0649 9211496,274 

TBO03 295173,7563 9211526,567 

TBO04 295539,1285 9211791,185 

TBO05 295526,8629 9212611,604 

 

LVIII. Tambiá 
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O bairro Tambiá, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Nordeste faz divisa com o 

bairro Treze de Maio, Sudeste com o Bairro dos Estados, ao seu lado Sul faz divisa com o bairro 

Centro delimitada pela Avenida Dom Pedro I, a Oeste faz limite com o bairro Róger e a Norte 

com o bairro Padre Zé. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE01 293795,6176 9212591,09 

BDE02 293977,1549 9212847,827 

TBA01 293413,3644 9212588,756 

TBA02 293372,9146 9212509,168 

TBA03 292150,1964 9213023,083 

TBA04 292265,2689 9213184,484 

TBA05 292539,3394 9213177,944 

TBA06 292559,4428 9213135,564 

TBA07 293011,6125 9213096,087 

TRE01 293403,4975 9213651,792 

TRE02 293408,3993 9213666,403 

 

LIX. Torre 

O bairro Torre, localizado a Norte de João Pessoa, ao Norte faz divisa com o Bairro dos Estados 

delimitada pela Avenida Presidente Epitácio Pessoa, ao Leste faz divisa com o bairro 

Expedicionários, ao seu lado Sudeste faz divisa com o bairro Tambauzinho e com o bairro 

Castelo Branco que tem o limite determinado pelo Rio Jaguaribe, a Sul faz divisa com a Mata 

do Buraquinho, ao Sudoeste com o bairro Jaguaribe e ao lado Noroeste faz divisa com o bairro 

Centro delimitada pela Avenida General Bento da Gama. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE01 293795,6176 9212591,09 

EXP01 295112,6293 9211546,682 

EXP02 295104,302 9212606,573 

TBO01 295278,7996 9211333,156 

TBO02 295108,0649 9211496,274 

TBO03 295173,7563 9211526,567 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

TOR01 294781,9473 9210872,956 

TOR02 293724,9092 9211562,62 

TOR03 293324,2244 9211801,215 

 

LX. Treze de Maio 

O bairro Treze de Maio, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Sudeste faz limite 

com o Bairro dos Estados, a Sudoeste faz divisa com o bairro Tambiá, a Noroeste faz divisa 

com os bairros Padre Zé e Róger delimitada pela Avenida Mandacaru, já pelo lado Leste faz 

divisa com o bairro Mandacaru. Com as coordenadas:  

Nome Coordenada N Coordenada E 

BDE02 293977,1549 9212847,827 

BDE03 294456,9239 9213291,569 

BDE04 294481,0989 9213307,724 

BDE05 294568,8711 9213399,971 

MAN01 294166,8137 9213800,051 

MAN02 294133,6862 9213768,218 

MAN03 293774,0314 9214098,62 

TRE01 293403,4975 9213651,792 

TRE02 293408,3993 9213666,403 

 

LXI. Trincheiras 

O bairro Trincheiras, localizado a Norte de João Pessoa, ao seu lado Norte faz divisa com os 

bairros Varadouro e Centro divisa pela Rua Índio Piragibe, a Leste faz limite com Jaguaribe, ao 

seu lado Sul tem divisa com o bairro Cruz das Armas e a Oeste faz divisa com o bairro Ilha do 

Bispo delimitada pela Rua Sebastião Oliveira Lima. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CEN02 291851,0565 9211918,945 

CEN03 291878,3995 9212257,469 

CEN04 291813,0871 9212261,76 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

CEN05 291536,6575 9212227,382 

JAG08 291873,683 9210821,732 

JAG09 291898,0603 9210829,213 

JAG10 292138,2838 9210914,364 

TRI01 291808,8486 9210911,06 

TRI02 291672,8266 9210840,854 

TRI03 291463,6591 9211018,253 

TRI04 291611,0107 9211329,942 

TRI05 291366,6895 9211298,902 

TRI06 291315,3163 9211321,711 

VAR01 291163,4406 9212222,029 

 

LXII. Valentina 

O bairro Valentina está localizado no Sul de João Pessoa, ao lado Norte faz divisa com os 

bairros Cuiá e Mangabeira (a divisa com os referidos bairros é o Rio Cuiá). Ao lado Oeste, Sul 

e Leste faz divisa com os bairros: Paratibe, Gramame e Planalto da Boa Esperança. Com as 

coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

GRA17 295310,1453 9202972,841 

GRA18 296597,2929 9202757,375 

PAR01 296608,5642 9202769,228 

PAR02 296666,8854 9203337,126 

PAR03 296733,9428 9203329,598 

PAR04 297091,5863 9203550,014 

PAR05 297069,2785 9203776,708 

PAR06 297036,3276 9203782,316 

PAR07 297048,2757 9203906,861 

PAR08 296949,9842 9204061,478 

PAR09 296791,3094 9204074,477 

PAR10 296860,5161 9204488,218 

VAL02 295254,2705 9204490,106 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

VAL03 295142,6669 9204979,418 

VAL04 295695,0131 9205092,774 

 

LXIII. Varadouro 

O bairro Varadouro, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com o 

município Bayeux delimitada pelo Rio Sanhauá, ao Norte faz limite com o bairro Róger, a Leste 

Centro, já ao Sul faz divisa com os bairros Ilha do Bispo e Trincheiras delimitada pela Rua Índio 

Piragibe. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CEN05 291536,6575 9212227,382 

CEN06 291593,3756 9212785,518 

CEN07 291624,0276 9212960,513 

CEN08 291635,1167 9212964,076 

CEN09 291521,3671 9213168,645 

CEN10 291575,3168 9213228,151 

CEN11 291593,0908 9213258,662 

CEN12 291684,3437 9213227,899 

VAR01 291163,4406 9212222,029 

VAR02 290822,6151 9212210,411 

VAR03 290823,032 9212213,312 

VAR04 290832,0348 9212216,031 

VAR05 290884,3125 9212461,916 

VAR06 290819,4851 9212471,221 

VAR07 291143,2134 9213675,567 

VAR08 291264,6549 9213702,785 

VAR09 291350,9508 9213618,919 

VAR10 291481,1052 9213492,967 

VAR11 291953,1957 9213837,417 

VAR12 291999,8868 9213800,504 

VAR13 291925,9931 9213546,768 

VAR14 291997,3243 9213488,161 
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Nome Coordenada N Coordenada E 

VAR15 292021,4519 9213420,844 

VAR16 291702,9836 9213270,957 

 

LXIV. Varjão  

O bairro Varjão, localizado ao Norte de João Pessoa, ao seu lado Oeste faz divisa com o bairro 

Cristo Redentor, já a Leste faz limite com a Mata do Buraquinho, ao lado Norte faz divisa com 

os bairros Cruz das Armas e Jaguaribe delimitada pelo Rio Jaguaribe. Com as coordenadas: 

Nome Coordenada N Coordenada E 

CRU01 292281,689 9209855,907 

JAG02 293363,5734 9210226,955 

JAG03 292487,3796 9209974,609 

VRJ01 293913,6449 9208190,622 

VRJ02 293857,6285 9208121,663 

VRJ03 292956,1444 9209020,567 

VRJ04 292897,4429 9209065,522 

VRJ05 292746,1911 9209214,733 

VRJ06 292737,7393 9209206,713 

VRJ07 292602,5347 9209355,999 

 



MINUTA DE LEI

ANEXO I DA LEI DO PERÍMETRO URBANO
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N
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U

A
S
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O
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RUA PROFESSORA JOSEFA DE LORENZO MARSICANO

R
U

A
S

A
N
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A

M
A
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O
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RUA ADALGISA TARGINO DA SILVA
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2

D
E
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V

E
R

E
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O

RUA P
ETRARCA G

RIS
I

RUA BANCÁRIO WALDEMAR DE MESQUITA ACCIOLY

VIA LOCAL 02

RUA UNIVERSITÁRIO IVAN OLÍMPIO SEGUNDO

RUA HENRIQUE FERREIRA DE VASCONCELOS
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U

A
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S
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A

RUA PROFESSOR MIGUEL DA ROCHA LUNA
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RUA AURÍLIA LINS RABELO

AVENIDA CAMILO DE HOLANDA

RUA DOUTOR FRANCISCO DE ASSIS VELOSO

R
UA

M
A

R
IA

G
O

MES DE MEDEIROS

RUA
DAS

INDÚSTRIAS

RUA EST JÚ
NIO

R
FERREIRA BARBOSA

RUA ORLANDO PEREIRA BRITO
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U
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U
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S

S
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N
TO
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M
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R
U

A
B

O
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U
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RUA FREI ANTÔ
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R
U

A
M
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R
U
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A

R
U
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R
A

N
C
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D
U

A
R

D
O
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AVENIDA JOÃO CYRILO DA SILVA

R
U

A
 O

S
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R
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U

E
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O
G

A
 D

E
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S
S
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R
U

A
 LIO
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 F

R
A

N
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C

O
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E
 O

LIV
E
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A

RUA LU
IZ

 C
ARLO

S P
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R
U

A
N

O
S

S
A

S
E

N
H

O
R

A
D

O
R

O
S

Á
R

IO

R
U

A
E

N
G

E
N

H
E

IR
O

E
R

N
E

S
T

O
D

IN
IZ

RUA ADÉLIA SOARES PEIXOTO

AVENIDA
JOÃO

CÂNCIO
DA

SILVA

RUA
MANOEL FARIAS

LEITE

AVENIDA MAXIMIANO MACHADO

R
U

A
A

N
T

O
N
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E
D

E
C

A
R

VA
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S

O
A

R
E

S

S
E

M
 N

O
M

E

RUASEM NOME 7173

RUA PRESIDENTE KENNEDY

RUA GUMERCINDO LEITE SOBRINHO

RUA SAFFA SAID ABEL DA CUNHA

RUA COMENDADOR MARIBONDO

R
U

A
JO

Ã
O

D
O

M
IN

G
O

S

A
V

E
N

ID
A

 D
E

S
E

M
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A
R

G
A

D
O

R
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N
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O
U

T
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A
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R

A
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E
N
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A
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U
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D
E

N
A

Z
A

R
É

RUA ARQUITETO HERMENEGILDO DI LASCIO
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E

N
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M
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U

E
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S
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N
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U
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R
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A
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E
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R
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R
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E
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O
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A
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R
U

A
M

A
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D

E
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U
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D
E

S
D

E
A

N
D

R
A

D
E

B
A

R
B

O
S

A

RUA PROFESSOR JOSUÉ DA SILVEIRA

RUA DOUTOR ARNALDO ESCOREL

R
U

A
C

A
R

M
E

M
M
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A

N
D

A

R
U

A
F

Á
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S
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D
E
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AVENID
A FRANCA FILHO

R
U

A
A

N
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E
T

O
G

O
M

E
S

D
E

A
R

A
Ú

JO

RUA OSCAR LOPES MACHADO

RUA CIDADE DE SERRA REDONDA

AV PRES TANCREDO NEVES

RUA ANTÔNIA GOM
ES DA SILVEIRA

R
U

A
 D

A
 G

A
M

E
LE

IR
A

RUA SEVERINO NICOLAU DE MELLO

RUA

JO
SÉ

G
OMES DE SÁ FILHO

RUA INÁCIO ALBINO
NETO

R
U

A
 M

A
R
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 L
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 D

O
 E
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O
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E
R

R
E
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A

D
E

O
LIV

E
IR

A

A
V

E
N

ID
A

 P
A

R
Á

RUA SEM NOME 5974

RUA FELICIANO DOURADO

RUA ANTÔNIO LUIZ DO NASCIMENTO

R
U

A
AV

E
LI

N
A

D
O

S
S

A
N

T
O

S

AVENIDA DAS LAGOAS

AVENIDA DAS INDÚSTRIAS

VIA UFPB

RUA MANOEL PAULINO JÚNIOR

RUA SÃO MARCOS

AVENIDA ANA NERY

A
V

E
N

ID
A

G
O

V
E

R
N

A
D

O
R
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TÔNIO

D
A
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LV

A
M

A
R
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R
U

A
E

C
O

N
C
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D

O
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P
IN

H
E
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D
E

A
R

A
U
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R
U

A
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A
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A
C

A
R

R
E

IR
A

C
Â

M
A

R
A

D
E

M
E

N
D

O

NÇA

R
U

A
V

E
R

E
A

D
O

R
P

E
D

R
O

A
LV

E
S

D
E

S
O

U
ZA

RUA JORNALISTA RAFAEL MORORÓ

RUA DOUTOR EFIGÊNIO BARBOSA SILVA

RUA PRESIDENTE MÉDICI

AVENIDA CO
RO

NEL ESTEVÃO
 D'ÁVILA LINS

R
U

A
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O
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E

S
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R
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R
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C
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N
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E
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AVENIDA CONCEIÇÃO
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R
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R
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R
U
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D
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R
U

A
C

O
M

E
R

C
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N
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Ã

O
R

O
D

R
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U
E

S
D

E
LI

M
A

RUA DARLENE LINHARES MOURA MONTEIRO

RUA PROFESSOR VIDAL FILHO

AVENIDA JOÃO MACHADO

RUA JOSÉ CLEMENTINO DE OLIVEIRA

RUA PASTOR MIZAEL JACOME CAVALCANTE
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N
A
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O

R
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R
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E
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AVENIDA DOM PEDRO I

RUA NINA LIMA
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U

A
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RUA JOÃO GALIZA DE ANDRADE
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V

E
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A
C

U
R

C
H

A
T

U
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RUA SARGENTO PEDRO GOMES DE LIRA

RUA SEVERINO BENEDITO DE PAULO

RUA CAPITÃO JOSÉ RODRIGUES DO Ó

RUA DOUTOR GALILEU DI BELLI

Á

R EA M
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A
R

RUA Y2

RUA PAU D'ARCO

AVENIDA SANTA BÁRBARA

RUA DAS JABOTICABEIRAS

RUA
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RUA RIO AMA ZO
N

A
S
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AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA

RUA JESSÉ DA COSTA CABRAL
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R
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A
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R
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SILVA

AVENIDA ESPÍRITO SANTO

AVENIDA BENJAMIN CONSTANT
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RUA COMERCIANTE SEBASTIÃO INTERAMINENSE

RUA DOUTOR ARISTIDES VILLAR
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AVENIDA CHESF
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RUA PAULO
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RUA LUZINETE FORMIGA DE LUCENA
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RUA DEPUTADO GERALDO MARIZ

RUA MARIA REGINA MARTINS

AVENIDA SENADOR JOÃO LIRA

RUA PRESIDENTE JOSÉ LINHARES
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RUA ANTÔNIO TEOTÔNIO

RUA FLAVIANO RABELO

AVENIDA DESEMBARGADOR NOVAIS
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RUA HELENA MEIRA LIMA

RUA XAVIER JÚNIOR
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RUA DOUTOR MIROCENE FERNANDO DA CUNHA LIMA

RUA DOUTOR CÂNDIDO DA NÓBREGA FERREIRA
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RUA RICARDO SOARES DE SOUZA NETO

RUA SEM NOME 5270

RUA JOÃO FRANCISCO DE ABREU
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AVENIDA ALAGOAS
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RUA RADIALISTA ANTÔNIO ASSUNÇÃO DE JESUS

RUA EVALDO WANDERLEY

RUA JAIME VITAL DE ANDRADE
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RUASEM
NOME 7561
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A
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A

AVENIDA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

AVENIDA LIM
A FILHO

RUA LUIZ GONZAGA MENDES LIRA

AVENIDA SÃO RAFAEL

RUA RANDAL CAVALCANTE PIMENTEL
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ANEXO III DA LEI DO PERÍMETRO URBANO
 DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA
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Aeroclube AER01 9215017,756 296172,5585 Cruz das Armas CRU01 9209855,907 292281,689 Jaguaribe JAG02 9210226,955 293363,5734 Oitizeiro OIT05 9209317,34 290026,0964
Alto do Céu ALC01 9214702,104 293097,8029 Cruz das Armas CRU02 9208506,706 291609,6053 Jaguaribe JAG03 9209974,609 292487,3796 Oitizeiro OIT06 9209245,507 290191,6114
Alto do Céu ALC02 9217373,374 292421,8919 Cruz das Armas CRU03 9208673,308 291483,471 Jaguaribe JAG04 9210143,603 292379,9628 Oitizeiro OIT07 9209244,051 290190,0001
Alto do Céu ALC03 9219216,95 294026,773 Cruz das Armas CRU04 9208586,444 291458,275 Jaguaribe JAG05 9210147,74 292386,8096 Oitizeiro OIT08 9209240,789 290200,078

Altiplano ALT01 9210025,485 298031,7222 Cruz das Armas CRU05 9208655,894 291382,6462 Jaguaribe JAG06 9210165,446 292374,4603 Oitizeiro OIT09 9209237,458 290199,1309
Altiplano ALT02 9210612,918 297272,9147 Cruz das Armas CRU06 9208600,439 291300,0513 Jaguaribe JAG07 9210170,212 292382,1404 Oitizeiro OIT10 9209214,2 290286,3286
Anatólia ANA01 9209235,099 296109,8984 Cruz das Armas CRU07 9208680,17 291220,69 Jaguaribe JAG08 9210821,732 291873,683 Oitizeiro OIT11 9209275,987 290361,3767
Anatólia ANA02 9209485,103 296317,2766 Cruz das Armas CRU08 9208777,802 290698,5025 Jaguaribe JAG09 9210829,213 291898,0603 Oitizeiro OIT12 9209248,284 290429,5252

Bairro dos Estados BDE01 9212591,09 293795,6176 Cruz das Armas CRU09 9208969,743 290767,3299 Jaguaribe JAG10 9210914,364 292138,2838 Oitizeiro OIT13 9209256,535 290432,6053
Bairro dos Estados BDE02 9212847,827 293977,1549 Cruz das Armas CRU10 9208992,426 290685,4341 Jardim Cidade Universitária JCU01 9208199,466 297420,6232 Oitizeiro OIT14 9209251,313 290446,3785
Bairro dos Estados BDE03 9213291,569 294456,9239 Cruz das Armas CRU11 9209130,053 290736,5279 Jardim Cidade Universitária JCU02 9208210,237 296985,5155 Oitizeiro OIT15 9209241,793 290442,4951
Bairro dos Estados BDE04 9213307,724 294481,0989 Cruz das Armas CRU12 9209228,175 290781,8034 Jardim Cidade Universitária JCU03 9208207,203 296980,9136 Oitizeiro OIT16 9209213,984 290518,8843
Bairro dos Estados BDE05 9213399,971 294568,8711 Cruz das Armas CRU13 9209432,804 290866,1606 Jardim Cidade Universitária JCU04 9207978,12 296984,9891 Oitizeiro OIT17 9209163,359 290661,0217
Bairro dos Estados BDE06 9213537,052 294744,1981 Cruz das Armas CRU14 9209958,384 291093,1294 Jardim Cidade Universitária JCU05 9207853,046 296202,1115 Padre Zé PAD01 9214477,835 293064,76
Bairro dos Estados BDE07 9213556,947 294765,1928 Cruz das Armas CRU15 9210102,953 290833,1777 Jardim Cidade Universitária JCU06 9208754,733 296090,3177 Paratipe PAR01 9202769,228 296608,5642
Bairro dos Estados BDE08 9213630,627 294750,2966 Cruz das Armas CRU16 9210423,942 290670,797 Jardim Cidade Universitária JCU07 9208910,401 296061,6878 Paratipe PAR02 9203337,126 296666,8854
Bairro dos Estados BDE09 9213646,027 294836,5885 Cruz das Armas CRU17 9210427,736 290669,847 Jardim Cidade Universitária JCU08 9208940,952 296241,138 Paratipe PAR03 9203329,598 296733,9428
Bairro dos Estados BDE10 9213763,534 294803,3584 Cruz das Armas CRU18 9211296,117 291278,8703 Jardim Cidade Universitária JCU09 9209032,102 296216,4684 Paratipe PAR04 9203550,014 297091,5863
Bairro dos Estados BDE11 9213777,498 294857,2957 Costa e Silva CSIL01 9206362,074 290787,2396 Jardim Cidade Universitária JCU10 9209145,016 296828,0593 Paratipe PAR05 9203776,708 297069,2785
Bairro dos Estados BDE12 9214023,851 294796,8004 Costa e Silva CSIL02 9206233,372 290747,4942 Jardim Cidade Universitária JCU11 9209337,675 297940,7274 Paratipe PAR06 9203782,316 297036,3276
Bairro dos Estados BDE13 9214042,333 294942,8525 Costa e Silva CSIL03 9206209,572 290838,6475 Jardim Cidade Universitária JCU12 9208927,084 297955,7383 Paratipe PAR07 9203906,861 297048,2757
Bairro dos Estados BDE14 9214101,898 294927,4884 Costa e Silva CSIL04 9205962,184 290921,7976 João Agripino JOA01 9213524,148 296639,8547 Paratipe PAR08 9204061,478 296949,9842
Bairro dos Estados BDE15 9214136,748 295075,8285 Costa e Silva CSIL05 9205515,049 291043,8019 João Agripino JOA02 9213510,849 296572,1269 Paratipe PAR09 9204074,477 296791,3094
Bairro dos Estados BDE16 9214182,457 295063,8566 Cuiá CUI01 9206500,418 294529,0836 João Agripino JOA03 9213560,126 296558,8055 Paratipe PAR10 9204488,218 296860,5161
Bairro dos Estados BDE17 9214180,238 295351,0368 Cuiá CUI02 9206465,977 294484,364 João Agripino JOA04 9213540,749 296480,9426 Paratipe PAR11 9204312,671 297958,2819
Bairro dos Estados BDE18 9213688,756 295458,4627 Cuiá CUI03 9206125,614 294747,1662 João Agripino JOA05 9213644,057 296454,9125 Pedro Gondim PED01 9212613,842 295739,6774
Bairro dos Estados BDE19 9213690,233 295547,7265 Cuiá CUI04 9206032,496 294832,1283 João Agripino JOA06 9214771,444 295929,6268 Pedro Gondim PED02 9213631,063 295728,6334
Bairro dos Estados BDE20 9213629,862 295548,1538 Cuiá CUI05 9205966,345 294869,7932 João Agripino JOA07 9214774,65 295947,971 Penha PEN01 9207123,936 301688,403

Bairro das Indústrias BDI01 9206475,29 288969,8401 Distrito Industrial DIND01 9205842,619 290124,3087 João Agripino JOA08 9214765,919 295957,2315 Penha PEN02 9207166,754 301127,4799
Bairro das Indústrias BDI02 9206468,963 288967,5719 Distrito Industrial DIND02 9205778,215 290332,4781 Jardim Oceania JOC01 9215073,452 296979,9997 Ponta do Seixas PON01 9207717,982 301727,2343
Bairro das Indústrias BDI03 9206035,262 288530,9288 Distrito Industrial DIND03 9205519,89 290252,6638 Jardim Oceania JOC02 9215327,118 296956,488 Ponta do Seixas PON02 9207750,162 301525,5489
Bairro das Indústrias BDI04 9206026,608 288556,2958 Distrito Industrial DIND04 9205450,913 290479,1666 Jardim Oceania JOC03 9215402,835 297056,8739 Ponta do Seixas PON03 9208210,06 301568,8979
Bairro das Indústrias BDI05 9205611,935 288429,8729 Distrito Industrial DIND05 9205135,337 290213,398 Jardim Oceania JOC04 9216051,497 296929,1038 Ponta do Seixas PON04 9208043,198 301143,5349
Bairro das Indústrias BDI06 9205646,356 288321,2808 Distrito Industrial DIND06 9205064,356 290175,559 Jardim Oceania JOC05 9217175,701 296813,3484 Portal do Sol PRS01 9208107,128 299114,5187
Bairro das Indústrias BDI07 9205100,226 288153,5004 Distrito Industrial DIND07 9205067,247 290251,7057 Jardim Oceania JOC06 9217401,1 296660,8423 Portal do Sol PRS02 9207977,092 298115,9657
Bairro das Indústrias BDI08 9204984,218 288198,428 Distrito Industrial DIND08 9204615,476 290155,7543 Jardim Oceania JOC07 9215114,797 297529,1118 Portal do Sol PRS03 9208009,468 298161,0298
Bairro das Indústrias BDI09 9204806,601 287763,4528 Distrito Industrial DIND09 9204604,203 290191,3879 Jardim Oceania JOC08 9215103,296 297388,2675 Portal do Sol PRS04 9208290,407 298304,0774

Bessa BES01 9217341,426 296010,3485 Distrito Industrial DIND10 9204428,806 290125,6598 Jardim Oceania JOC09 9215102,456 297357,8985 Portal do Sol PRS05 9208957,676 298518,8415
Bessa BES02 9219654,356 296434,0103 Distrito Industrial DIND11 9204437,556 290098,2466 João Paulo II JPII01 9207097,703 293028,6243 Róger ROG01 9214474,648 290523,8146
Bessa BES03 9219449,542 296426,1043 Distrito Industrial DIND12 9203719,949 289797,5077 João Paulo II JPII02 9205133,017 293090,1478 São José SJO01 9213137,148 297462,5567
Bessa BES04 9219448,483 296422,1355 Distrito Industrial DIND13 9203121,122 289660,944 João Paulo II JPII03 9205092,986 293243,7486 São José SJO02 9213438,976 297097,1461
Bessa BES05 9217983,711 297424,6482 Distrito Industrial DIND14 9203130,999 289329,534 João Paulo II JPII04 9204959,867 293236,0494 São José SJO03 9213713,51 296816,9447
Bessa BES06 9217941,317 297357,4447 Distrito Industrial DIND15 9203112,71 289307,8504 João Paulo II JPII05 9204960,519 293211,6921 São José SJO04 9214735,346 295998,2697
Bessa BES07 9217579,91 296577,525 Distrito Industrial DIND16 9203134,056 289249,9887 José Américo JSA01 9207343,304 294669,6866 São José SJO05 9214757,86 295977,4419
Bessa BES08 9217349,726 296068,7002 Ernesto Geisel ERG01 9207134,594 294050,8564 José Américo JSA02 9207389,053 294703,2719 São José SJO06 9214766,786 295983,0872
Bessa BES09 9217344,583 296068,6433 Ernesto Geisel ERG02 9206753,456 294258,7583 José Américo JSA03 9207843,916 294978,5022 São José SJO07 9214760,344 296028,9953

Barra do Gramame BGR01 9203348,123 300214,2376 Ernesto Geisel ERG03 9206741,381 294265,0046 Jardim São Paulo JSP01 9208932,016 296009,8336 São José SJO08 9214805,712 296185,5647
Barra do Gramame BGR02 9202912,838 300994,9589 Ernani Sátiro ESA01 9207374,5 291608,495 Jardim São Paulo JSP02 9208997,223 296038,847 Tambaú TAM01 9213318,892 298735,223
Barra do Gramame BGR03 9200082,829 300823,4571 Ernani Sátiro ESA02 9207185,301 292017,901 Jardim São Paulo JSP03 9209197,175 295411,9148 Tambaú TAM02 9212655,285 298596,1483
Barra do Gramame BGR04 9198784,162 300626,3861 Expedicionários EXP01 9211546,682 295112,6293 Jardim São Paulo JSP04 9209641,952 295616,1656 Tambaú TAM03 9212641,107 297796,7941
Barra do Gramame BGR05 9198609,741 300468,9472 Expedicionários EXP02 9212606,573 295104,302 Jardim São Paulo JSP05 9209644,806 295642,7465 Tambiá TBA01 9212588,756 293413,3644

Bairro dos Ipês BIP01 9214712,472 294618,244 Funcionários FUN01 9206433,891 291333,791 Jardim Veneza JVEN01 9209088,788 289093,7719 Tambiá TBA02 9212509,168 293372,9146
Bairro dos Ipês BIP02 9214713,778 294532,9659 Funcionários FUN02 9206429,394 291350,9875 Jardim Veneza JVEN02 9207504,589 290557,8458 Tambiá TBA03 9213023,083 292150,1964
Bairro dos Ipês BIP03 9214733,643 294524,8538 Funcionários FUN03 9206467,059 291384,0948 Jardim Veneza JVEN03 9207304,968 290543,665 Tambiá TBA04 9213184,484 292265,2689
Bairro dos Ipês BIP04 9214950,535 294477,0753 Funcionários FUN04 9206203,241 292418,1655 Jardim Veneza JVEN04 9207096,283 290506,1831 Tambiá TBA05 9213177,944 292539,3394
Bairro dos Ipês BIP05 9215328,769 294884,8245 Funcionários FUN05 9205330,894 292477,8176 Jardim Veneza JVEN05 9207294,495 289855,2015 Tambiá TBA06 9213135,564 292559,4428

Brisamar BRI01 9212622,049 296425,45 Gramame GRA01 9204787,394 291235,1302 Jardim Veneza JVEN06 9207273,743 289671,501 Tambiá TBA07 9213096,087 293011,6125
Brisamar BRI02 9212619,102 296219,4411 Gramame GRA02 9204727,568 291751,6065 Jardim Veneza JVEN07 9207208,711 289451,1066 Tambauzinho TBO01 9211333,156 295278,7996

Cabo Branco CAB01 9209428,968 301649,8368 Gramame GRA03 9204722,724 291751,4089 Jardim Veneza JVEN09 9206973,441 289255,6315 Tambauzinho TBO02 9211496,274 295108,0649
Cabo Branco CAB02 9209424,267 301622,1574 Gramame GRA04 9204701,877 292002,1522 Manaíra MAN01 9213720,883 298597,5245 Tambauzinho TBO03 9211526,567 295173,7563
Cabo Branco CAB03 9209299,216 301513,3756 Gramame GRA05 9204694,959 292005,2554 Mandacaru MAN01 9213800,051 294166,8137 Tambauzinho TBO04 9211791,185 295539,1285
Cabo Branco CAB04 9209296,175 301368,1663 Gramame GRA06 9204755,822 292285,8817 Manaíra MAN02 9213687,535 298564,8669 Tambauzinho TBO05 9212611,604 295526,8629
Cabo Branco CAB05 9210315,335 299152,2969 Gramame GRA07 9204816,026 293187,9465 Mandacaru MAN02 9213768,218 294133,6862 Torre TOR01 9210872,956 294781,9473
Cabo Branco CAB06 9212033,69 298098,6293 Gramame GRA08 9204770,269 293418,5007 Manaíra MAN03 9213219,606 297626,3459 Torre TOR02 9211562,62 293724,9092
Cabo Branco CAB07 9212077,502 297880,9035 Gramame GRA09 9204689,115 293400,2062 Mandacaru MAN03 9214098,62 293774,0314 Torre TOR03 9211801,215 293324,2244

Castelo Branco CAS01 9210602,246 297253,7491 Gramame GRA10 9203927,686 294309,9779 Manaíra MAN04 9214819,603 296234,7154 Treze de Maio TRE01 9213651,792 293403,4975
Castelo Branco CAS02 9209997,824 297031,4626 Gramame GRA11 9203921,885 294216,6496 Mandacaru MAN04 9214223,405 293940,694 Treze de Maio TRE02 9213666,403 293408,3993
Castelo Branco CAS03 9210159,412 296417,418 Gramame GRA12 9203666,805 294205,8372 Manaíra MAN05 9214860,618 296158,6688 Trincheiras TRI01 9210911,06 291808,8486
Castelo Branco CAS04 9209707,304 295601,2864 Gramame GRA13 9203464,252 294499,0219 Mandacaru MAN05 9214530,22 293212,6981 Trincheiras TRI02 9210840,854 291672,8266
Castelo Branco CAS05 9210622,923 295306,7739 Gramame GRA14 9203440,153 294553,8205 Miramar MIR01 9211808,918 297510,8292 Trincheiras TRI03 9211018,253 291463,6591

Cidade dos Colibris CDC01 9207099,052 296155,92 Gramame GRA15 9203188,478 294918,3957 Miramar MIR02 9211856,113 296661,774 Trincheiras TRI04 9211329,942 291611,0107
Cidade dos Colibris CDC02 9207163,692 296016,6309 Gramame GRA16 9202958,17 295297,413 Miramar MIR03 9211957,33 296669,3083 Trincheiras TRI05 9211298,902 291366,6895
Cidade dos Colibris CDC03 9207165,727 296017,5532 Gramame GRA17 9202972,841 295310,1453 Miramar MIR04 9212624,048 296669,7081 Trincheiras TRI06 9211321,711 291315,3163
Cidade dos Colibris CDC04 9207292,969 295746,0718 Gramame GRA18 9202757,375 296597,2929 Mangabeira MNG01 9205211,346 295662,7438 Valentina VAL02 9204490,106 295254,2705
Cidade dos Colibris CDC05 9207236,999 295714,9684 Gramame GRA19 9202731,653 296615,1607 Muçumagro MUÇ01 9201998,511 298347,0055 Valentina VAL03 9204979,418 295142,6669
Cidade dos Colibris CDC06 9207428,643 295402,3851 Gramame GRA20 9202720,029 296616,2786 Muçumagro MUÇ02 9201607,634 297953,1719 Valentina VAL04 9205092,774 295695,0131
Cidade dos Colibris CDC07 9207553,895 295497,4199 Gramame GRA21 9202428,547 296619,5189 Muçumagro MUÇ03 9201416,5 297799,7138 Varadouro VAR01 9212222,029 291163,4406
Cidade dos Colibris CDC08 9207567,509 295480,9497 Gramame GRA22 9202434,384 296607,0009 Muçumagro MUÇ04 9201420,874 297784,8612 Varadouro VAR02 9212210,411 290822,6151
Cidade dos Colibris CDC09 9207668,587 295247,6425 Gramame GRA23 9202051,895 296617,1966 Muçumagro MUÇ05 9200624,14 297615,7413 Varadouro VAR03 9212213,312 290823,032
Cidade dos Colibris CDC10 9207951,084 295513,3441 Gramame GRA24 9202047,072 296628,3605 Mumbaba MUM01 9205586,049 282489,7126 Varadouro VAR04 9212216,031 290832,0348
Cidade dos Colibris CDC11 9207969,85 295444,7759 Gramame GRA25 9201983,029 296665,9757 Mumbaba MUM02 9206171,496 282171,6138 Varadouro VAR05 9212461,916 290884,3125

Centro CEN01 9211842,855 293252,7914 Gramame GRA26 9201956,249 296648,9741 Mumbaba MUM03 9206194,101 282225,633 Varadouro VAR06 9212471,221 290819,4851
Centro CEN02 9211918,945 291851,0565 Gramame GRA27 9201886,072 296687,6965 Mumbaba MUM04 9207617,126 285709,4243 Varadouro VAR07 9213675,567 291143,2134
Centro CEN03 9212257,469 291878,3995 Gramame GRA28 9201723,255 296636,9587 Mumbaba MUM05 9207287,738 288251,1407 Varadouro VAR08 9213702,785 291264,6549
Centro CEN04 9212261,76 291813,0871 Gramame GRA29 9201622,349 296633,369 Mumbaba MUM06 9207205,924 288334,9088 Varadouro VAR09 9213618,919 291350,9508
Centro CEN05 9212227,382 291536,6575 Gramame GRA30 9201325,672 296627,8626 Mumbaba MUM07 9205968,079 287688,3627 Varadouro VAR10 9213492,967 291481,1052
Centro CEN06 9212785,518 291593,3756 Gramame GRA31 9201271,82 296628,4416 Mumbaba MUM08 9205504,369 286841,9202 Varadouro VAR11 9213837,417 291953,1957
Centro CEN07 9212960,513 291624,0276 Gramame GRA32 9200576,782 294770,6363 Mussuré MUS01 9204668,406 286803,8278 Varadouro VAR12 9213800,504 291999,8868
Centro CEN08 9212964,076 291635,1167 Grotão GRO01 9205248,445 291834,1905 Mussuré MUS02 9203779,076 287669,212 Varadouro VAR13 9213546,768 291925,9931
Centro CEN09 9213168,645 291521,3671 Grotão GRO02 9205264,801 291696,6029 Mussuré MUS03 9202742,545 289121,298 Varadouro VAR14 9213488,161 291997,3243
Centro CEN10 9213228,151 291575,3168 Grotão GRO03 9205416,218 291716,8022 Mussuré MUS04 9202326,531 289669,4373 Varadouro VAR15 9213420,844 292021,4519
Centro CEN11 9213258,662 291593,0908 Grotão GRO04 9205398,122 292084,9091 Mussuré MUS05 9200873,323 286963,1251 Varadouro VAR16 9213270,957 291702,9836
Centro CEN12 9213227,899 291684,3437 Grotão GRO05 9205413,005 292085,2912 Mussuré MUS06 9201770,147 282777,6325 Varjão VRJ01 9208190,622 293913,6449
Centro CEN13 9213117,597 291996,0933 Grotão GRO06 9205415,19 292222,8454 Mussuré MUS07 9203893,36 282620,4037 Varjão VRJ02 9208121,663 293857,6285
Centro CEN14 9213076,922 291951,823 Grotão GRO07 9205106,611 292298,8882 Mussuré MUS08 9203894,805 282625,6055 Varjão VRJ03 9209020,567 292956,1444
Centro CEN15 9213051,103 292058,7431 Grotão GRO08 9204843,707 292289,6394 Mussuré MUS09 9203919,31 282652,5498 Varjão VRJ04 9209065,522 292897,4429

Cristo Redentor CRI01 9207840,649 294226,1313 Grotão GRO09 9204843,774 292286,0164 Oitizeiro OIT01 9209266,873 289003,8867 Varjão VRJ05 9209214,733 292746,1911
Cristo Redentor CRI02 9207827,652 294359,7324 Ilha do Bispo IDB01 9210647,071 289574,2473 Oitizeiro OIT02 9209707,536 289322,581 Varjão VRJ06 9209206,713 292737,7393
Cristo Redentor CRI03 9207939,501 294459,0235 Ilha do Bispo IDB02 9211623,62 289198,9226 Oitizeiro OIT03 9209132,155 289859,6452 Varjão VRJ07 9209355,999 292602,5347

Cristo Redesntor CRI04 9207909,281 294507,1632 Jaguaribe JAG01 9210283,855 293334,7123 Oitizeiro OIT04 9209132,929 289879,951

COORDENADAS PLANAS DOS LIMITES DE BAIRROS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA
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